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SANCAN SL

Es fabricante de productos que aseguran el buen sabor, la perfecta conservacion y la
presentacion de los alimentos. Nuestros clientes nos valoran como el laboratorio en el que
confiar la elaboracion del producto adecuado, para su aplicacion en el momento en que
se necesita.

Esta empresa, desde su fundacién en el afio 1969, ha basado su producto en la investigacion
sobre los alimentos, sobre sus problemas y sobre la mejor aplicacion del Condimento,
Aditivo o cualquier Ingrediente Funcional a cualquier producto alimentario.

Deseamos que esta informacion les resulte facil de consultar, y les ayude a desarrollar su
trabajo de un modo mas eficaz.

POLITICA DE CALIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA

Con el propdsito de seguir siendo referentes en el sector de los condimentos alimentarios,
SANCAN implanté en 2014 un Sistema de Gestion de la Calidad segun la norma ISO 9001,
ampliado en 2017 la gestion de la Seguridad Alimentaria segun la norma ISO 22000 con el
propdsito asegurar, mantener y mejorar el nivel de servicio hacia nuestros clientes.

Si hemos conseguido que nuestros clientes continiuen confiando en nosotros es porque
les damos un valor anadido a su producto a través del asesoramiento y servicio que nos
permite solucionar sus necesidades.

Nuestro sistema de calidad se basa en los siguientes puntos:

» Estamos enfocados a la satisfaccion de nuestros clientes, aportandoles valor, dandoles
la maxima calidad a nuestros condimentos alimentarios, atendiendo en todo momento los
requisitos de nuestro cliente. Para ello, utilizamos el minimo tiempo necesario para hacery
entregar los pedidos, de forma que el cliente pueda disponer de su pedido lo antes posible.

* Nuestros condimentos son de elevada calidad, cumplen con el marco legal aplicable y
solucionan la necesidad a partir de condimentos eficientes y por tanto requieren dosis
pequenas como para el control y seguimiento de la seguridad alimentaria.

* A nuestros trabajadores y colaboradores les ofrecemos la oportunidad de participar en el
proyecto, con estabilidad, seguridad y formacion.

* Al aplicar la mejora continua, queremos ir mas alla del cumplimiento, tanto de los requisitos
legales como de las expectativas y requisitos de nuestros clientes. En este sentido, y en
el marco de la Revisién por la Direccidon, establecemos los objetivos de calidad de la
empresa.

* La politica es comunicada a todo el personal de la empresa, asi como la revisamos
anualmente en el marco de la Revision por la Direccion.
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Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 25 de
octubre de 2011, sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor.

QS = Quantum satis (cantidad sin especificar, la que satisfaga, guste o desee el
cliente).
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Les hacemos las cosas faciles, nos adaptamos a su realidad

PERSONALIZAMOS SUS PRODUCTOS

Creamos i adaptamos for-
mulas personalizadas i ex-
clusivas para cada cliente

Nos adaptamos a su con- 11. '15.
veniencia, envasando sus =
productos a su medida yo 5.0 5.

*Pedido minimo 25 Kg.

En Sancan damos especial importancia al contacto directo con el personal y a la
flexibilidad para la adaptacién a los requerimientos y necesiddes del cliente.

Estos dos hechos diferenciales, junto con una rapida tomas de decisiones y puesta
en marcha de nuevos métodos, nos han hecho evoucionar junto a nuestros clientes

durante ma de 50 anos

Formulamos, creamos y actualizamos para nuestros
clientes qualquier productos.

Investigamos para y con el cliente para conseguir nue-
vas formulas y productos de calidad

7 www.sancan.com




009

CONSERVANTES

012

ANTIOXIDANTES

015

EMULSIONANTES

O18|

PREPARADOS SEMI-COMPELTOS

023|

PREPARADOS COMPLETOS

028

PRODUCTOS VEGANOS




0402 - FITUSOL

Conservante y antioxidante Dosis: 1 g/kg
Mezcla de aditivos en polvo con efecto de conservanie antioxidante, Esta autorizado
en butifarras v longanizas lrescas, en la elaboracion de Burger-meal [+4% careales o 510 ’.E ?_',.
verduras) envasados. oo LERRE
Los efectos conseguidos son la buena conservacian y color natural de la carne. WM b
Mo contiene cereales, sal, ni pimienta. Sin colorante, o g 3

Modo de empleo: =8 aplica direciameanie en polo, o disuallo an agua,

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

AEN

Conservante y antioxidante Dosis: 1 g/kg

Mezcla de aditvos en polvo con efecto de conservanie antioxidante, Esta autorizado
en butifarras v longanizas lrescas, en la elaboracion de Burger-meal [+4% cereales o
verduras) envasados,

Loz elecios conseguidos son ka buena conservacidn v color nalural de la carne,

No contiene cersales, sal. ni pimienta. Con colorante.

Modo de empleo: se aplica direclamente en pohg, o disusiio an agua,

Autorizado en: Alérgenos:

0412 - SALCARN
Productos salmorizados Dosis: 5/60-80 g'kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos para elaborar salmuera para
elaboracién de preparados de carme, segin Reglaments CE BS3/2004.

F_'i.
3l
;

et :
4

Modo de empheo: 5 g en masa carmica o de 60 a B0 gramos por litro de agua para salmuera.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,
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0415 - POLNAT ACESAN

Conservante y antioxidante liquido Dosis: 15/25 g/kg

Especias metabolizadas mediante fermentacidn natural.

Achia como un conservanie pam iodo tipo de elaborados camicos tratados por el
calor, lonchados y alaborados v embutidos crudas,

Sustitito natural de consenanies quimicos.,

Modo de emples:Especias metabolizadas medianie fermentaciin natural.

Actla comd un conservante para todo lipo de elaborados carnicos tralados por el calor, lonchados y
elaborados v embuiidos crudos

Sustitulo natural de consemvantes gquimicos.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ) 9!

0417 - POLNAT PROTEC

Conservante natural Dosis: 2/6 g/kg

Fermente natural bioprotecior en polvo disefiado para fodo tpo de productos
almenticias ¥ con la finalidad de aporiar un electo benalicioso sobre el conirol de
Listeria monccytogenes.

Modo de empheo: anadir directamente en polvo o disuslo on agua templada v desclorada.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

705 - GLEMO LIiQUIDO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como EHZH'IHH'I'I.I'EI'HE"!.I' anticxidante en todo
lipo de elaborados camicos.
Reglamento FASBS/2000.

Modo de empleo: s¢ afade dircctamento, @ la masa cdrnica.
Embutidos frescos. 1 a 10 gr. por kilo, (86 recomienda méx.5 gr.)
Embutidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 a 20 gr. por kilo

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,
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706 - GLEMO POLVO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como ::mamarﬂ&.:.r antioxidante en fodo

g0 da elabomados camicos.

Reglarmento RASBS 2000,

Modo da empleo: o mezcla la dosls con agua v s¢ afade, en forma de papilla, a la masa cdrnica,
Embutidos frescos: 1 a 10 gr. por kilo, (se recomienda méx.5 gr.)
Embattidos curadas: 1 8 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 .a .20 gr. por ko

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DSO .99

0707 - POLNAT 707

Conservante natural Dosis: as

Consenante natural con sabor suave para uso en almenios,

Modo de empheo: so pusde afadir directarmente o mezekado con agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

www.sancan.com




407 - GLEMO EFF

Antioxidante natural Dosis: 3/6 g/kg

Es una mezcla de aditivos en polvo con electo de conservanie antickidanie,
Esta avtorizado en lodo tipo de elaborados camicos envasadas,. Autorzado en
la efaboracidn de producios camécos frescos acologicos por al RD 8882008 (y
posiericres modificaciones) en las dosis avforizadas por RDY 133372008,

Modo de emples: s¢ aplica direclamente en polvo o disuelio en agua, a mede de papsla.
Autorizado en la elaboracién de producios cdmicos frescos ecoldgicos por | RD BES/2000(y posteriones
modkficaciones) en las dosis autorizadas por BD 13332008,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ; 92!

0408 - CITRACEMA

Antioxidante Dosis: 2/20 g/Kg

Es una mezcla en polhvo de aditvos e ingredientes con funcién anticwidante y
polenciador de sabor en alaborados marnados y kodo po de productes camicos.

Modo de empheo: se aplica direciamente en polvo o mezelado con agua, a modo do papila.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0701 - CITROSORBICO NEUTRO

Antioxidante Dosis: as

Es una mezcla de El.dl‘tl'l.l'l:lﬂ con accion anfioxidante en todo tipo de producios
almmanicios.

Modo de empleo: se apica la dosis indicada directarmente en polvo o disuslta en agua, a modo de pasta
o papilla, En caso de embutidos se mezcla con la masa carnica; v en caso de cames y pescados, se
aplica por frotacién con la superficia del producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0702 - CITROSORBIT ACIDO

Antioxidante Dosis: 110g/Kg

Mezcla de aditivos con accidn antiokidanie en fodo lipo de producios alimenticios.

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo o mezclado con agua, a moda de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufpclA) HEA

704 - ROMERON
Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

Extraclo nafural de romerns. Es un producio natural con propiedades humeciantes,
antiséplicas, anhoxidantes y sabonzanles.
Hidrosoluble y liposoluble. Carece de contraindicaciones.

Modo de empheo: la dosis de empleo no Bene limite para U consumao, ¥ queda lan solo limitada a su
buen aprovechamients, Esta es variable segun a los producios a aplicar como ambutidos con pimentdn,
embautidos tratados por el calor, platos precocinados o tnpera

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0708 - POLNAT 708

Antioxidante natural

Dosis: 0,5/3,5 g/'kg

Es un producto aromatizante oblenida mediante un tratamiento fisico a partir de
mataria prima vegatal con poder antmudants,
S pusds utilizar en preparacionas y productos CAmicos.

Modo da empleo: afiadir la dosis indicada espects al producto final con los ofros ingredientes disuelto
en agua desclorada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) . 9.9
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712 - ANTIOXVIT POLVO

Antioxidante polvo

Dosis:

Mezcla de aditivos e ingredientes, con efecto antioridante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasados v precocinados. No alecta las caracterislicas
organcléplicas, ni la calidad de los preductos donde se aplique.

Mado de empleo: s¢ aplica directamente en pelve o disuelto en agea. a modo de papilla; y se mezcla
bien junto con la masa camica,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) .90

713 - ANTIOXVIT LiQUIDO
Antioxidante liguido Dosis:

Mezcla de aditivos e ingredientes, con efecto anticxidante y antienranciante.

Puede aplicarse a fodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasades v precocinados. Mo alecta las caracteristicas
organcléplicas, ni la calidad de los productos donde se aplique.

Modo de empleo: s¢ aplica direclamente, ¥ S mezcla bien junto con la masa carnica,

Autorizado en: Alérgenos:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0050 - GREISAN

Retenedor y emulsionante Dosis:

Como textunzanie mejora las caracteristicas organolépticas del producto y permite
raducir of contenida graso an las almmenios.

Ratiens antre 3 v B veces suU peso an aguay reduce la pardida de agua an la coccidn.
Mo confiers sabor. aroma ni color,

Modo da empleo: s¢ aplica mezclade con agua, a modo de papllla. Se amasa bien junio con la came v
&8 proceda al embutido o conformado. Si se uliliza coma lexturizante, hay gue tener en cuanta que 1 Kg.
de GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg, de grasa.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DO s 9

00212 - FLODEX

Emulsionante y Antioxidante Dosis:

Mezcla de ingradientes v adifiios én polvo que aclia como retenedor y antioxidante
para slaboracidn do chorizo, chisiorm ¥ demds embutides v elaborados adobados
frescos. iy
La finalidad de esie producic es la de absorbente, conservanle v antioxidanie, r:;‘
Mantiena la masa compacta ¥ elastica, reteniendo los jugos de la masa camica., bef
Absarbe da 10 a 207 dé agua,

Modo de empheo: se aphca directamente en polvo o mezclado con agua, a modo do papilo. So amasa
bien junto con la came ¥ 88 procede al embutido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0254 - FIBREXT

Retenedor y emulsionante Dosis: 10/80 g/Kg

Mezcla de ingredientes funcionales para retener y mejorar la ta:.ﬂura en slabomdos
CAMICOS.

Modo de empheo: so mezcla la dosis con agua Tria (min. 15%) v se afade a kb masa cdrmica.

Autorizado en: : - Envase: !

CUIPCRA,

www.sancan.com




0616 - FIBROZ

Retenedor y emulsionante Dosis: 1/50 g/Kg

Mezcla de ingredientes funcionales pama relener y mejorar |a textura en elaboradcs
camicos fnscos.
Continene cerales para ka elaboracidn de “burger-meat”

Modo de empleo: so mezcla la dosis con agua fria decolerada y se afiade a la masa cimica.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ; 92!

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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0206 - FREPAGE

Conservante y antioxidante Dosis: 5 g/kg

Conservante antioxidante para elaborar longaniza y butifarra fresca, asi como Burger
Meal si 58 anaden carsales hasta alcanzar un 4% del peso 1otal. La hinalkdad de esle
producio s [a de conservacion ¥ mantenimients del color vivo v naturad de la carme
elaborada

Sin sal, pimienia y absorbente al gusio. Sin colorante,

Modo de empleo: se aplica directamente en pohwo o mezclado con agua, a modo de papilla. Se amasa
bien junto con la came v se procede al embulido o conformade.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

AEN

Conservante y antioxidante Dosis: 5 g/kg

Conservante antioxidante para elaborar longaniza y butifarra fresca, asi como Burger
Meal si 58 anaden cersales hasta alcanzar un 4% del peso 1otal. La hinalikdad de esle
producio es a de conservackin v mantenimiento del color vive v natural de la camne
elaborada

Sim sal, pimienta y absorbente al gusto. Con colorante.

Modo de emples: se aplica directamente en polvo o mezelado con agua, a mode de papilla. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embulido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

0208 - SALLOHA

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 10 g/kg

Mezcla en pobvo de aditivos, ingredienies y condimenics para la elaboracion de
knganiza y bulifarms {rescas; y bungarmeal [+4% cereales o warduras). La finalidad i
de aste producto a3 la de condimentacidn, absorbents y consenanie. o

Permite la absomidn de hasta un 25% de agua afadida a la masa camica ol
Mo contiene sal y pimienta. Sin colorantes. ]

Modo de empleo: se aplica directamente en pohwo o mezclado con agua, a modo de papila. Se amasa
bien junto con la came v 56 procede al embulido o confermade.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0209 - SALLOHA COLOR

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de
longaniza y bulifarmas frescas; y burgermeal [(+4% carsales o varduras). La hnalidad
de este producto es la de condimentackn, absorbenia y consarvania.

Permite la absorciin de hasia un 25% de agua abadida a la masa camica

Mo contiene sal ¥ pimienta, Con colorantes.

Modo da empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la came y se procede al embutido o conformado.agua.

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

gy

0211 - BURGER CLASS 2%

Conservante y antioxidante Dosis: 25 g/kg
Mezcla en pohmo de aditivos, ingredienies vy condimenios para la elaboracion de T
longaniza y bulitarras frescas; y burger-meal{+4% cereales o verduras) y cames TS e
bajas en grasa. La finalidad de este producto es la de condimentacién, dar sedosidad, | 100
texfura y conservants. '_};i‘f., e )
Mo contiene sal y pimienta. Sin colorantes. AANETCI Y

Modo de empheo: so mezcla la dosis con 150 0 200 gramas de agua v 50 afade a la masa cdrnica jumls
con los demas ingredientes (sal v pimienta). Se homogeniza la masa quedando Bsio para formar Burger-
meali (ahadir 2% de cereales o verduras)

Autorizado en: Alérgenos:

_".Il.'

0222 - SALLOMAR
Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 10 g/kg

Mezcla de aditives e ingredientes para la elaboracion de longaniza, butifarmas y
hamburgesas de pescado. La hnalidad de este producio es la de condimeniacion,
abosrclon ¥ conservacion.

Sim sal ni pimienta. Sin oolorante.

Modo de empheo: s¢ aplica direciamenta en polvo o mezclado con agua, a modo de papila

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! H ﬂ
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0226 - SALLOHA PLUS COLOR

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis:

10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimentos para la elaboracion de
lnganiza y butdarras rescas,; y burger-meal {+3,5% careales o verduras) da came de
polio envasados. La finalidad de este producto es la de condimentacion, absarbenis
¥ consarvanis.

Mo contiene sal v pimienia, con mas colorante,

Modo de empleo: se aplica directamente en pohwo o mezclado con agua, a modo de papilla. Se amasa
bien junto con la carne ¥ se procede al embutido o conformade.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

0227 - SALLOAVE NATURAL

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de
knganiza y butdarras rescas,; y burger-meal {+3,5% careales o verduras) da came de
polio envasados. La finalidad de este producto es la de condimentacidn, absorbente
¥ consanants.

Mo contiene sal v pimienta, sin colorantes.

Modo de emples: se aplica directamente en polvo o mezelado con agua, a mode de papilla. Se amasa
bien junto con la came v se procede al embulido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

0229 - SALLOAVE COLOR

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de
knganiza y butdarras irescas; y burgermeal (+3,5% cereales o verduras) de came de
polio ervasados. Lafinalidad de este producto s la de condimentacidn, absorbanie v
conserante, No Mo conliena sal y pimienta, con eolomante,

Modo de empleo: se aplica directamente en pohwo o mezclado con agua, a modo de papila. Se amasa
bien junto con la came v se procede al embulido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0232 - CHISTORRA SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y especias completo pam la elaboracion de
chorizo frasco tipo Chistorm

La finalidad de esle producto as la conservacion, fjacion del color ¥ sabor.

Sin sal.

Modo da empleo: se amasa la carne junie con la dosis indicada; tras esto se embule y queda listos para
sU consuma, Parmite la absorcion hasia 15% de agua afiadida a la masa cirnica. Para conseguir un color
mas intensa, puede afiadirse referencia; 208 Pimenton base aceite

Autlorizado en: Alérgenos: Envase: ! a

1047 - MERGUEZ FRESCO

Preparado semi-completo Dosis: 25g/kg

Mezcla en pohmo de aditivos, ingredienies vy condimenios para la elaboracion de
bnganiza ¥ butifarmas Inescas ipo MERGUEZ. La fnalidad de este producto es la de
condimentacidn, absorbente y consenante.

Permite la absorcidn de hasia un 20% de agua afadida a la masa camica.

Mo contiene sal. Con coloranie.

Modo de empheo: so mezcla la dosis con 150 0 200 gramas de agua v 50 afade a la masa cdrnica jumls
con los demas ingredientes (sal v pimienta). Se homogeniza la masa quedando Bsio para formar Burger-
meali (ahadir 2% de cereales o verduras)

Autorizado en: Alérgenos:

1044 - NUGGETS COMPLETO SIN SAL
Preparado semi-completo Dosis: 25 g/kg

Mezcla de aditivos, ingredientes y especias semi-completa para elaboracion de
Muggels de Pollo (masa de Burger-meaf). La finakdad de este producto es la de
condimentacidn, absorbants v consenants.

No contiene sal y pimianta, sin colorantas.

Modo de empheo: s¢ aplica direclamenta en polvo o mezcliado con agua, a modo de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase: H H ﬂ

www.sancan.com




1051 - NUGGETS A L’AST

Preparado semi-completo Dosis: 25g/kg

Mezcla de aditvos. ingredientas y especias semi-completa para elaboracion de
Muggels de Pollo (masa de Burgar-maal) con sabor a pollo a l'ast. La finalidad de este
producio e la de condimentacion, absorbante ¥ conservanis.

Mo contiene sal y pimienta, sin coloranies.

Modo de empleo: se aplica directamente on polve ¢ mezclado con agua, a modo de papilta.

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! ! M

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



1019 - BURGER

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 40 g/kg

Preparado completo en patve con efecio de conservante anticxidante, Esta autorizade
en butifarmas y longanizas frescas, an la elaboracién de Bunger-meat(+4% cereales
o verduras) emvasados. Los efecios conseguidos son la buena conservacion y color
nalural de la came, i
Con'sal i pimienta. Mo contiene cereales. Sin Conservante,

Modo da empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la came y e procede al ambulido o conformado.

Autlorizado en: Alérgenos: Envase: ! H ﬂ
1020 - BURGER COLOR

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 40 g/kg

Preparado completo en palve con efecio de conservante antioxidante, Esta autorizado
en butifarras ¥ longanizas frescas, en la elaboracién de Bunger-meat(+4% cereales
o verduras) envasados. Los efectos consequidos son la buena conservacidn v color
nalural de la came,

Con'zal | pimienta. No contiene cereales. Con coloranie.

Modo de emplen: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la came v se procede al embutido o conformade.

Autorizado en: Alérgenos:

1040 - SALCH
Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de
Bakchicha y bulifarra fresca. La finalidad de este producto a5 la de condimentacion,
absorbante ¥ consansante. i
Permite la absomidn de hasta un 25% de agua afadida a la masa camica ; .
Sin coloranies. ’

Modo de empheo: so forma la masa cdmica y se lo aplica la dosis indicada, directaments en polve o
disuelta en agua, a moede de papiia

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! H ﬂ
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1041 - SALCH COLOR

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimentos para la elaboracion de
Salkchicha v bulifarma fresca. La finalidad de este producto a5 la de condimentacion,
absorbanie ¥ consananbe.

Permite la absorcidn de hasia un 25% de agua afadida a la masa camica.

Con colorantes.

Modo de empleo: so forma la masa cirnica v se le aplica la dosis indicada, direclamende en pohe o
disuelta en agua, a modo de papiia

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

1055 - BURGER AJO PEREJIL

Conservante y antioxidante / Retenedor Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimenios completo para la efaboracion
de longaniza y butdarras trescas; v burger-meal{+4% cereales o verduras) envasados.
La finalidad de este producto a5 la de condimentacidn, absorbente y consarvante.
Permite la absomridn de hasia un 25% de agua ahadida a la masa camica.

Sin colorante

Modo de empleo: se aphca directamente en polve o mezclado con agua, a modo de papilo. Se amasa

bien junto con la came ¥y 58 procede al embutido o conformado. (en burger-meat afadir 2,5% de ceraales
o verduras)

Autorizado en: Alérgenos:

1027 - LONGANIZA ANDALUZA

Preparado completo

Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y especias complelo para la elaboracion
de Longaniza andaluza. La finalidad de este producto es la fijacion del color y sabor.

Modo de empheo: ¢ amasa la carme jurio con la dosis indicada; tras esto se embute y queda listos para
su consume, Permite la absorcidn hasta 15% de agua afadida a la masa cirnica
Para conseguir un color més intenso, puede afiadirse 0308 Pimentén Base Aceile y para su conservacicn

aconsegamos afadir 0414 Sanddresc,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0006 - CHORIZO FRESCO

Preparado completo Dosis: 60 g/kg

Mezcla en polvo de addivos, ingredientes ¥ especias para |la elaboracion de chorizo
fresco v chistorra. La finakdad de este praducio es fa de ligar, dar cuerpo v fyacion al
caolor, a su buena presentacion, su parfecta higiene y consarvacion,

Modo da empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embutido o conformade.

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

cyY

1017 - CHISTORRA

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y especias complelo pam la elaboracion de
chorizo fresco tipo Chistorra. La finakdad de este producio s la consarvacian, fijacion
del color y sabor.

Contiene sal.

Modo de empheo: so amasa la carne jumo con la dosis indicada; tras esto se embule v queda listos para
su consumo, Parmite la absorcidn hasta 15% de agua afadida a la masa camica,
Para conseguir un color mas intenso, puede afiadirse 308 Pimentdn base aceite

Autorizado en: Alérgenos:

DD

1069 - LONGANIZA CRIOLLO FRESCA

Preparado completo Dosis: 25 g/kg

Mezcla en pobvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de
knganiza fresca criolla emasada,

La finalidad de este products o5 la de condimentacion, absorbente y consarvante.
Mo contiene sal.

Modo de empleo: s¢ aplica directamente en polvo o mezclado con 15 % de agua, a modo de papilla. Se
amasa bien junto con [a came ¥y se procede al embutido o conformade y envasado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

www.sancan.com




1003 - ALBONDIGAS

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Kezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de [ T
longaniza v butitarmas frescas con ajo v porepl; v albondigas (burger-meal {+1,5% ﬂ!f '.'-hu.;'

cargales ovenduras)) emvasados. Lafinalidad de esle producto es la de condimentacion, . e -
absorbente ¥ consenante, . uiﬁ;‘_’ '
Permite la absorcidn de hasia un 25% de agua afadida a [a masa carnica. =t Tl'i i..-

Modo de empleo: se aplica directamente en pohwo o mezclado con agua, a modo de papilla. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embutido o conformado y envasado,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

@

1022 - LOMO F. ADOBO

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado compleio para adobar productos carmicos de cerdo. La finalidad de este
producto s la de dar sabor, color y aroma, su buena presantacsin, su pardecta higlene
¥ Consenacian.

Modo de empheo: se aplica la dosis del products mezclada con aceite o agua, procurands que las piezas
gquedan homogéneas. Pasamos las piezas a refrigerar dejandolas reposar durania 48 horas.
Transcumido este pericdo kas piezas quedan listas para venta,

Autorizado en: Alérgenos:

@O

0223 - POLNAT BURSALCH COLOR

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado comgpleto de ingredientes y sal para la elaboracidn de hEI.TT‘hIJI:gEﬁEI
galchicha, longaniza y buliarras frescas envasadas. Ly
La finalidad ez la condimentacidn, absoridn ¥ consenvacidn. Con ::u:dnranm ?ﬁ'é‘;':‘
Producta sin sulfitos (CLEAN LABEL) ‘bf .

-

g

Modo de empleo: se aplica directamente en poho o mezclado con agua, a modo de papila. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embutido o conformado y envasado

Autorizado en: > - Envase:

@O

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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0615 - VEGANBUR

Preparado semi-completo Dosis: 5/20 g/kg

Mezcla en polvo de ingredientes con la finalidad de mejorar el ligado, textura y
amulsion én dabomdos fresces o cocidas wegelales.

Se aconseja sU Uso como Texiurizants, retenedor y emulsionania en hamburguesas v
salchichas y patds vegelales,

Mado de empleo: s¢ aplica mezclado con agua. Se amasa bien junio vogetales o ln carne y se procede
al embutido o confermade.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

@

0620 - VEGANBASE

Preparado semi-completo Dosis: 200 g/kg

Mezcla en palvo de ingredientes para elaborar burger, embutidos i pates vegetarianos.

Modo de empheo: se mezcla la dosis de VEGANBASE junio ka dasis de TEXVEGAM (200 g/Kg) anadimaos
el agua (525 gKg), mezclamos y por ditimo afadimos el acedle vegetal (75 gWg) v acabamos de
homogeneizar la masa. Dejamos reposar |a masa en la camara durante 20 minutos y después pasamos
al embutido o conformado.,

Autorizado en: Alérgenos:

@

1060 - TEX-VEGAN GUISANTE

Preparado semi-completo Dosis: 200 g/kg
Proteina texturizada de guisante con la finalidad de mejorar ka textura v emulsion en T e
elaborados frescos vegetananos. S .:-{,.?:?,3.,_"
Ty B

0 (e R

P

Modo de empleo: s¢ mezcla la dasis con ¢l agua y despuds afadimos el aceite. Se amasa ¥ se procede
al embutido o conformade

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0052 - GUTEX CURRY

Saborizante Dosis: as

Mezcla de especies con sabor a curmy.

Modo da empleo: so pusde aplicar directamente o mezelade con agua en forma de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DSO . s P

0064 - GUTEX EXTURA

Potenciador de sabor natural Dosis: 0,510 g/Kg

Extracio de levadura especializado caracterizado por el alto contenido de nucledtidos
nalurakes que da poderssas propiedades de mejora del sabor, Ademas, este exiractoc |0 5 :
de levadura olorga el sabor v la sensacidn salados en general. LYy

Se aplica en todo lipo de productos alimenticios.

Modo de empheo: sa aplica drectamente en polo o disuelto en agua. a modo de papilla, ¥ s¢ mezela
homagéneamante

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0301 - GUTEX HUMO

Saborizante Dosis: as
Huma liguido para dar sabor ahumado y color. Tty =

Modo de empleo: s¢ aplica direclamente a la formuda.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DSO NEN
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0318 - GUTEX-CHORIZO

Mezcla de especies Dosis:

20 g/kg

Kezcla en polvo especias SIMN SAL para elaborar patés vegelales de pimentdn, i

Modo de emples: so puede aplicar directamente o mezclade con agua en forma de papilla

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA .9 9

Mezcla de especies Dosis: 80 g/kg

Mezcla en polvo especias SIN SAL para elaborar patés vegetales de pimentdn,

Modo de empleo: se puode aplicar dirscltaments o mezelads con agua en forma de pagilla.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0322 - GUTEX MEDITERRANEA

Saborizante Dosis: 20 g/kg

Kezcla de indredientes en polio sabor mediterraneo,

Modo de emples: so puede aplicar directamente o mezclade con agua en forma de papilla

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUfPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0327 - GUTEX CHIMICHURRI

Saborizante Dosis: Qs

Modo da empleo: se pusde aplicar directamente o mezclade con agua en forma de papilla

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DO HEEN
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0210 - SALMOR

Conservante y antioxidante sis: 5/50 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes pama elaborar salmuera o aplicar directamente en
alaborados cocidos ¥ curmados, aclua como conservante-anticxidante

" "I.- .

Modo da empleo: 5 gramos por kil de masa cdrnica. - 50 gramos por o de agua en salmuera
Se puede utilizar para la elaboracién de catalana v pastel de carne de dos maneras o pam elaborar
salmuara de imyecciin para jamaones cocidos

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

cy KN

Conservante y nitrificante sis: 2 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredienies con efecto nitrificante para productos camiccs
cocidos y produckas camicos adobados (como adobo de lomo adobado, carela de
cerdo adobado, pinchos monunos v costilla de cerdo adobada). Se aconsaja mezclario
unicamente con obios producios neulros.

Modo de empheo: s¢ aplica direclaments on pola, o disuclo &n agua,

Autorizado en: Alérgenos:

A

0406 - PIRASAL COLOR

Conservante y nitrificante sis: 2 g/kg

Mezcle de aditivos & Inﬁmdiea'llaa con efecto nitrificante parma productos camicos
cocidos y curados. Se aconseja mazclardo Gnicamente con olras productos nautros.

Modo de empheo: s¢ aplica direclamente on polva, o disucho én agua,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ey R:9: 9

www.sancan.com




0412 - SALCARN

Productos salmorizados Dosis: 5/60-80 g/kg

I'v;ie.m:h en pobvo de adiivos, hgl'ﬂd'll.‘-ﬂ'rﬁi’-.]"ﬂﬂ'ﬂ_mﬂ.mﬂﬁ para elaborar salmuera para
elaboracion de preparados de came, segun Reglaments CE 85372004,

Modo de empleo: 5 g. en masa carnica o de 60 a B0 gramos por bitro de agua para salmuara.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

0415 - POLNAT ACESAN

Conservante y antioxidante liquido Dosis: 15/25 g/kg

Especias metabolizadas mediante fermentacion natural.

Achia como un conservanie pam iodo tipo de elaborados carmicos fratados por el
calor, lonchades y elaborados v embutidos crudos,

Suslifiio nalural de consananies quimicos,

Modo de empleo:Especias motabolizadas modianie fermontacion natumal
Actia comd un conservante para todo lipo de elaborados camicos tratados por el calor, lonchados v
elaborados v embutidos crudos,

Sustifuio natural de consenvanies guimicos.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0417 - POLNAT PROTEC

Conservante natural Dosis: 2/6 g/kg

Fermentas natural bioprotecior en polvo disefiado para fodo tpo de productos
alimenticios v con la finalidad de aporar un elecic beneficioso sobre el conirol de

Listeria monccylogenas.

Modo de empheo: anadir directamente en polvo o disuslio on agua templada v desclorada.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUfPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0617 - SALCARHU

Productos salmorizados Dosis: 16-60 g/kg

Para elaborar salmuera de inmersion o inyeccidn pam preparados camicos
salmuerados.

Modo da empleo: -Por inmaersidn o bombeo, 80 gramos deproducios vy de 50 a BD gramos de sal.
-Por inyeciado, 60 gramos deproductios y de 50 a 80 grames de sal. 25% de
rendimienio
-Por aplicacian en masa, 16 gmamos por kilo de masa carmica.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ey . 9!

705 - GLEMO LiQUIDO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como m;namam&-:.r antioxidante en fodo

lipo da elaborados camicos.

Reglamento RASBS/2000,

Modo da empleo: s¢ afade direclamento, ala masa cirnica,
Embutidos frescos: 1 a 10 gr. por kilo, (88 recomienda max.5 gr.)
Embattidos curados: 1 a8 20 gr. por kilo
Embatidos cocides: 1 a 20 gr. por llo

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

706 - GLEMO POLVO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como mﬁmam&-:.r antioxidante en fodo

lipo da elaborados carnicos.

Reglarments FASB 2000,

Modo de empheo: so mezcia la dosis con agua v se afade, en forma de papilo, a la masa carnca.
Embutidos frescos: 1 a 190 gr. por kilo, (se recomienda méx.5 gr.)
Embutidos curados: 1 .a 20 gr. por kilo
Embautidos cocidos: 1 .a 20 gr. por ko

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DSO NEA

www.sancan.com




0707 - POLNAT 707

Conservante natural Dosis: as

Modo de empleo: se puede afadir directamente o mezclado con agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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407 - GLEMO EFF

Antioxidante natural Dosis: 3/6 g/kg

Es una mezcla de aditivos en polvo con electo de conservante anficxidante.
Esta avtorizado en lodo tipo de elaborados camicos envasadas,. Autorzado en
la efaboracidn de producios camécos frescos acologicos por al RD 8882008 (y
posiericres modificaciones) en las dosis avforizadas por RDY 133372008,

Modo de emples: s¢ aplica direclamente en polvo o disuelio en agua, a mede de papsla.
Autorizado en la elaboracién de producios cdmicos frescos ecoldgicos por | RD BES/2000(y posteriones
modkficaciones) en las dosis autorizadas por BD 13332008,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ; 92!

0408 - CITRACEMA

Antioxidante Dosis: 2/20 g/Kg

Es una mezcla en polvo de aditvos e ingredientes con funcién anticxidante ¥
potenciador de sabor en elaborados marinados y todo tipo de produclos camicos.

Modo de empheo: se aplica direciamente en polvo o mezelado con agua, a modo do papila.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0701 - CITROSORBICO NEUTRO

Antioxidante Dosis: as

Es una mezcla de aditivos con accin antioxidants en todo tipo de productos
alrmanticios.

Modo de empleo: se apica la dosis indicada directarmente en polvo o disuslta en agua, a modo de pasta
o papilla, En caso de embutidos se mezcla con la masa carnica; v en caso de cames y pescados, se
aplica por frotacién con la superficia del producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0702 - CITROSORBIT ACIDO

Antioxidante Dosis: 110g/Kg

Mezcla de aditivos con accion antioxidante en todo tipo de productos alimenticios,

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo o mezclado con agua, a moda de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufpclA) HEN

704 - ROMERON
Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

Extracto natural de romero. Es un piﬁdmm natural con propiedades humectantes,
antisépticas, antioxidantes y saborizantes.
Hidrosoluble y liposoluble. Carece de contraindicaciones.

Modo de empheo: la dosis de empleo no Bene limite para U consumao, ¥ queda lan solo limitada a su
buen aprovechamients, Esta es variable segun a los producios a aplicar como ambutidos con pimentdn,
embautidos tratados por el calor, platos precocinados o tnpera

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0708 - POLNAT 708

Antioxidante natural

Dosis: 0,5/3,5 g/'kg

Es un Plﬂd-'l-l-l:-'tﬂ aromatizante obtenida mediante un tralamiento fisico a partir de
mataria prima vegatal con poder antmudants,
Sa pusds utilizar en preparacionas y productos CAmicos.

Modo de empheo: afiadir ba dosis indicada respecto al producto final con los ofros ingredienies disusio
&n agua desclorada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) HEA
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712 - ANTIOXVIT POLVO

Antioxidante polvo Dosis: 3/5g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes, con elfecto anticxidante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasados v precocinados. No alecta las caracterislicas
organcléplicas, ni la calidad de los preductos donde se aplique.

g rie
el

Modo de empleo: s¢ aplica directamente en pelve o disuelto en agea. a modo de papilla, y se mezcla
bien junto con la masa camica,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

713 - ANTIOXVIT LIQUIDO
Antioxidante liguido Dosis: 3/5 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes, con efecto anticxidante y antienranciante.

Puede aplicarse a fodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasades v precocinados. Mo alecta las caracteristicas
organcléplicas, ni la calidad de los productos donde se aplique.

Modo de empleo: s¢ aplica direclamente, ¥ S mezcla bien junto con la masa carnica,

Autorizado en: Alérgenos:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0050 - GREISAN

Retenedor y emulsionante

Como textunzanie mejora las caracteristicas organolépticas del producto y permite
raducir of contenida graso an las almmenios.

Ratiens antre 3 v B veces suU peso an aguay reduce la pardida de agua an la coccidn.
Mo confiers sabor. aroma ni color,

Modo da empleo: s¢ aplica mezclade con agua, a modo de papllla. Se amasa bien junio con la came v
s¢ procede al embulido o conformade. Si e wiliza como lexturizante, hay gue lener en cuenta que 1 Kg,
de GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg, de grasa.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DO s 9

00212 - FLODEX

Emulsionante y Antioxidante

Mezcla de ingradientes v adifiios én polvo que aclia como retenedor y antioxidante
para slaboracidn do chorizo, chisiorm ¥ demds embutides v elaborados adobados
frescos.
La finalidad de esie producio es |la de absorbente, conservanie y antioxidanie, ﬁ'
Mantiene la masa compacta y elastica, reteniendo los jugos de la masa camica. !
Absarbe de 10 a 20% de agua,

Modo de empheo: se aphca directamente en polvo o mezclado con agua, a modo do papilo. So amasa
bien junto con la came ¥ 88 procede al embutido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0602 - SOLIANT

Emulsionante sis: 10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos e ingredientes para la elabormcién de todo tipo de producios
cocidos como; Frankfurt, catalana, "Bull] patés, eic, La finakdad de este producto esla
da mejorar ol igado, la teciura la emulsion, i consistencla de los producios acabados,
regular el pH, enriquecer ol sabor y establizar la carga reduciendo B mamas.

Modo de empleo: so aplica mezclado con agua, en forma de papilla

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! ! a
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0603 - TAFOST

Emulsionante

Dosis: 1/5 g/kg

Regulador del pH v cohessonador de todo tipo embutidos: en curados regula el pH, ¥
an los tratados por calor bga carmes y grasas aparte de retener liquido.

Puide trabajar tamblén como adilivo pam salmuera, sobe la base da fosfatos, para la
labricacidén de productos cocidos impectados como jaman cocide. lomo cocido, Bacdn,
ate,

Mado de empleo: puede aplicarse directamenie en polvo o mezclado en agua, a modo de papilla, para
amasarse con la masa camica antes de ka fase de embulido.
Para aplcacidn en salmuera, simplemeante hay que diluir la dosis indicada en la salmwera,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ey AHRH

0611 -SOLIANT VEGETAL
Emulsionante Dosis:10-15 g/Kg

Mezcla en pohlvo de aditivos e ingredientes para la elaboracion de lodo tipo de productos
cocidos como; Frankfurt, catalana, "Buil; pates, efic. La imakdad de este producto es la
de meforar el ligado, la textura la emulsion, B consistencla de los productios acabados,
reqular el pH, enriquecer el sabor y estabilizar [a carga reduciendo Bz mermas.

Modo de emples: se aplica mezelado con agua, en forma de papilta

Autorizado en: Alérgenos:

Y

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0201 - BLANCA-BUT

Preparado semi-completo sis: 20 g/kg

Mezcla de aditivos & ingredienies parma la elaboracién de Butifarra; Salchicha y "Bull
fanto blancos como negms.

La finalidad de esle producio es la de lgar, dar cuerpo, buena presentacion y parfacia
higiene y consamnvacian.

Mo contiene sal.

Modo da empleo: se puede aplicar on polvo direcie o disuslto en agua, en forma de papillo. Se amasa
iodo bien y pasamos a embutir y fase de coocion, La temperaiura debe estar comprendida entre 70y 75
“C, ¥ para los preparados de sangre de 75 a B5 “C. A contineacidén enfriamos v pasamos a ka camara
quedanda listos para su envasado

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

¢ "HHEA

Preparado semi-completo sis: 20 g/kg

Mezcla de aditivos e mgredientes para la elaboracion de Butifarra; Sakchicha y "Bull *
lanto blancos como negros.

La finalidad de aste producto es la de ligar, dar cuerpe, buena presentaciin y parfacia
higiane ¥ consanacian.

Mo contiene sal

Modo de empheo: se puede aglicar on polve direclo o disuelo en agua, en forma do papillo. So amasa
iodo bien y pasamos a embutir y fase de coocion, La temperatura debe estar comprendida entra 70y 75

“C, y para los preparados de sangre de 75 a B3 “C. A continuacisn enfriamos v pasamos a la camara
guedando listos para su emvasado

Autorizado en: Alérgenos:

1038 - MORCILLA CONDIMENTO S/SAL
Preparado semi-completo Dosis: 40 g'kg

Mezcta de aditives e ingredientes complela para In elaboraciin de diversos tipos de
miorcila, do cobolla, castollana, estio andaluz, ate.
Sin Sal

Modo de empled: formaremos la piera con carme de caldera, tocing, magra, sangre a rason de 150 a 300
g/Hg., ¥ ceboliade 100 a 300 g/Kg. Anadir las especias oportunas pam conseguir ol sabor doseads. So
pica iodo en placa de 8 mim. A contineacidn se pasa a la amasadom, v s& ahade la dosls del producio
amasindol toda bien, S& embula y 56 pasa a la Ase de coecidng a lemparmlira de entee B0y 00 *C.

Envase:
i AEN

Autorizado en: Alérgenos:

www.sancan.com




0202 - CATAGLON

Preparado semi-completo

Mezcla de aditivos e ingrediantes completa para la elaboracién de Butifarra, Catalana T
y aglomerados de carne {Barma York, efc.). S
Ma contiane pimiemna i .;{“""
S
- Y r.i

Modo de empleo: se puede aplicar de dos modos:

1- En forma de papilla; se toman 40 g, por kilo de masa camica, se forma papilla y un poco de agua; se
mezcla y se amasa bien con la masa carnica,

2.- Mezclado con fécula: se toman 40 g. del preparado v de 20 a 50 g. de fécula de pafala o macena
dosis por kilo de came) para lormar una pasta con agua, quae se mezclard ¥ amasard bien con ka masa

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

0204 - CATAGLON SL

Preparado semi-completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla de aditivos & ingredientes completa para la elaboracion de Butifarra, Catalana 73 TR

v aglomeradas de carne (Barra York, etc.). TR T
Sin alergenos. No contiene pimienta PR _'*l-’it. B
T ‘ﬁ i

e DN

Modo de empleo: se puede aplicar de dos modos:

1- En forma de papilla; se toman 40 g, por kilo de masa camica, se forma papilla y un poco de agua; se
mezcla y se amasa bien con la masa carnica,

2.- Mezclado con fécula: se toman 40 g. del preparado v de 20 a 50 g. de fécula de patala ¢ mascena
dosis por kilo de carne) para lormar una pasta con agua, que e mezclard y amasard bien con la masa
Autorizado en: Alérgenos:

1067 - PATE DE CAMPANA

Preparado completo Dosis: 25 g/kg

Condimento completa para la elaboracion de patés de higado de cerdo tipo campania,
con mezcla de diferenies especias.

Modo de empheo: picar la masa carnica (30% came de cerda, 205 higado de cerdo, 50% papada)
con disco de 5 orificios, Se afade |la papilla, homogeneizamos la masa camica y pasamos a la lase de
coccion. La coccion varia segdn el envasado

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

¢ . 9: ¥

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



1006 - BUTIFARRA BLANCA

Preparado completo sis: 40 g/kg

Preparado complelo para la elaboracién de Butifarra blanca y “Bull blanc” La finalidad
de este producio es la de ligar, dar cuerpo y fijgcion al color, su buena presantacion,
sU peracia higiena v consaracian.

Modo da empleo: se aplica la dosis indicada a la masa cdrnica, amasandola bien anfes de embutir.
Uina vez embutido se pasa a la cocoidn; procurando que e cenlro de la pleza no supere oz 75* C, Tras
la coccign y postarior enfriado. quedan listas para el consumo,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

¢ "HHEA

Preparado completo sis: 40 g/kg

Preparado completo para la elaboracién de Butifarra P;J&gm y “Bull Negre’ La finalidad
de este producio es a de ligar, dar cuerpo y fijgcion al color, su buena presantacion,
su perfecta higlene v consamnacian.

Modo de emphec: se aplica la dosis indicada a la masa chmica que contiene entre 15 v 3056 de sangre
por kiln, amasandola bien antes de embutir. Una vez embutido s8 pasa a la coocion; procurando que
el cantro de la pieza no supere log 75° C. Tras la coccidn ¥ posterior enfriado, quedan lisias pama el
CONSLED,

Autorizado en: Alérgenos:

1029 - MORCILLA CONDIMENTO

Preparado completo sis: 40 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes completa para la elaboracién de diversos tipos de
miorcilia, de cebolla, castellana; eshio andaluz, alc.

Modo de empleo: fa masa carmca la formaremos con carne de calder, 10CINO, MAagra, Sangre a razon de
150 a 300 g./Kg., y cebolla de 100 a 300 g/Kg. Pueden afiadirse las especias oporiunas para consedguir
el sabor desendo. Se pica todo en placa de 8 m/m. A continuacidn se pasa a la amasadora, ¥ s afade
la dosis del producto, amasandole fodo bien, Despuas se embule ¥ se pasa a la fase de coccidn; a
temperatura de entre 80y 80 °C. Despuas del enfriado, quedan listas para su venla o Consumo.
Autorizado en: Alérgenos: Envase:

: HHEN

www.sancan.com




1073 - MORCILLA MALAGUENA

Preparado completo

Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimentos para la elaboracion de
Korcilla eslilo malaguena. La finalidad de este producto es la de condimaniacion.

Modo de empleo: se aplica mezclade con agua, a modo de papilla. Se amasa béen junio con la came y
&8 procede al embulido o conformado

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

1009 - CABEZA JABALI

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado completo para la elaboracion de Cabeza de Jabali. La finalidad de este
producio es la de ligar, dar cuerpo y fjacion al color, su buena presentacion, su
perfecta higiene ¥y consenacidn.

Modo de empleo: sa puede aplicar de dos mados:
1- En forma de papilla; se toman 40 g. por kile de came, se forma papilla v un poco de agua; s& mezcla
y se amasa bien con la came.

2.- Mezclado con fécula: sa toman 40 g del preparado v de 20 a 50 g. de fécula de patata o maicena
dosis por Kilo de carng) para formar una pasia con agua, gue s& mezclam v amasara bien con a masa

Autorizado en: Alérgenos: '
¢ NEN
1008 - CATALANA

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla de aditivos & ingredientes completa para la elaboracion de Catalana.

Modo de empleo: se puede aplicar de dos modos:

1- En forma de papilla; se toman 40 g. por kilo de came, 2o forma papilla v un poco de agua; s& mezcla
y 5e amasa bien con la came.

2.- Mezclado con fécula: s& toman 40 g del preparado v de 20 a 50 g de fécula de patata o makena
dosis por Kilo de carng) para formar una pasia con agua, que 56 mezclam v amasam bien con a masa

Autorizado en: Envase: H !

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



1039 - MORTADELA

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes completa para la elaboracidn de Morladela.

Modo de empleo: se pusde apbear de dos modos:

1.- En forma de papilla; e toman 40 g, por kilo de masa cdmica, sé forma papilla y un poco de agua; se
mezcla y se amasa bien con la masa carmica,

2.- Mezclado con fécula: s& toman 40 g del preparado y de 20 a 50 g. de fécula de palata o maicena
dasis por kilo de carne ) para formar una pasia con agua, que se mezclara y amasara bien con la masa
Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

1042 - SALCHICHA FRANKFURT

Preparado completo

Preparado completo para la elaboracion de Salchichas Frankiurt.

Modo de empheo: on ol cutter pondremos un 207 de hielo (por kilsgramos de masa carnica) a 2500 rpm,
afadiremos ka masa carnica, excluyendo la grasa, la dosis de 1042 FRANKFURT y por dkimo la grasa.
Pasaremcs a el cutter a 5400 rpm hasia que todo queds bien emulsionado y controlande |a lemperatura
no supere los 12 grados, Despuss pasamos a embubir en tripa de calibre mediano o pequeiio.

HEN

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Preparado completo para la elaboracion de Bama de'York La finalidad de este productc
&5 [a de ligar, dar cuerpo v fijaciin el color, su buena presentacidn, su perfecta higlene
¥ consenacion. Contiene Sal y Pimisnta.

Modo de empleo: se puede aplicar de dos mados:

1.- En forma de papilla; se loman 40 g. por kilo de masa cdmica, & forma papilla y un poco de agua; se
mezcla y se amasa bien con la masa carnica.

2.- Mezclado con fécula: se toman 40 g. del preparado vy de 20 a 50 g. de fécula de palala o makcena
dasis por kil de carne ) para formar una pasia con agua, que s8 mezclara y amasara bien con la masa
Autorizado en: Alérgenos: Envase:

: . 9: ¥

www.sancan.com



1004 - BACON COCIDO

Preparado completo Dosis: 25g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes con electo nitrificante y ahumado pam productos
CAMmicos cocidos. Sa acansag mazclaro unicamenta con otros productos neulros.

Modo de empleo: se aplica direclamente en polvo, o disuehio en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

AEXA

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

ﬁezn:l’a de aditivos e ingredientes para elaborar salmuera o aplicar directamente en
alaborados cocidas y curados, aclua coma conservante-antiocxidante.
Contiene sal.

Modo de empheo: 40 g. de por kilo de masa chrmica, se forma papilla con un 20% do agua, se mezcia v
58 amasa bien.

Para elaborar salmuera de inyeccidn al 30%, sobre &l peso iotal dosificaremos a razdn de S0 a 80

q. por litro de agua.

Autorizado en: Alérgenos:

1032 - FOIE GRAS

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado completo para la elaboracion de paté de higado de cerdo. La finalidad de
este products es la de dar sabor, color ¥ aroma, su buena presentacidn, su perecia
higlene ¥ consenvacidn.

Con pimienta y muy elastico para untar,

Modo de empheo: en primwor lugar s¢ corta el focing en dados ¥ 5@ cueco duranio unas 10 minlbas con un
15% da leche Después se prepara ka cuba de el culter, calentindola, Por Gltimo se cuece la masa camica
junta con la dosis indicada, en la 1* velocidad de el cutter. El acabado se lleva a cabo en |a segunda
velocidad, Puede anadirse, si gusta, cebolla frita. La coccidn vana segun el envasada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

¢ . 9: ¥

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



1033 - PATE HIGADO DE CERDO

Preparado completo Dosis: 50 g/kg

Preparade completo para la elaboracion de paté de higado de cerdo. La finalidad de
este producto as-la de dar sabor, color y aroma, su buena presentacion, su parfecia
higlane ¥ conservacian.

Mayor consistencia carmica.

Modo da empleo: en primer lugar 50 corta el 1ocine on dados y se cusce durante unes 10 minutos con
un 30% de leche. Despuds se prepara la cuba del cutter, calemd@ndola, Por Gitimo se cuece la masa
carmica junto con la dosis indicada, en ka 1? velocidad del cutber, El acabado se Beva a cabo an ka segunda
velocidad, Puede anadirse, si gusta, cebolla frita. La coccicn varia segun el envasacda,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

¢ .99

Preparado completo Dosis: 30 g/kg

Preparado completo para la elaboracicn de ﬁi;as da cerdo adobados. La finalidad de
este producto es la de dar sabor, color y aroma, su buena presentacion, su parecia
higlene v consernvacidn.

Modo de emplec: dospuds de limpiar v cocor los pies de cordo, se aplica o dosis del products
directamente &n poho o disuslio en agua o aceile, a modo de papilla, 51 se dispone de liempo, S8
aconseja dejar macerar durante 24 horas.

Autorizado en: Alérgenos:

1074 - MERGUEZ COCIDO

Preparado completo

Dosis:

ﬁéan::fa de 'l\‘g.l'ﬂdlﬂl'llﬂﬁ‘j' aditivos en polvo completo para la alﬂl:rumcin.h de Merguez
cocido, La finalidad de este producto es ka de ligar, dar cuerpo v fijacion al color, a su
buena presentacidn, su parecta higlena v consenacian.

Modo de empheo: tomando carms picada de cerdo, vacuno o &, 50 amasa estacon la dosis indicada
&5 un producto con & que podemes elaborar en proceso seguide (amasado, embutido y cocida), pero sl
s dispone de tlempo es mejor dejar reposar entre 24 y 48 horas en camara a unos 3 °C de temperatura,
El tiempo de coccidn as de una hora por kilo de pieza, a una tempearatura aconsejada de 75 a 80 °C.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

www.sancan.com
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0210 - SALMOR

Mezcla de aditivos e ingredientes pama elaborar salmuera o aplicar directamente en
alaborados cocidos ¥ curmados, aclua como conservante-anticxidante

salmuara de imyecciin para jamaones cocidos

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

D

Conservante y antioxidante Dosis: 5/50 g/kg

Modo de emipleo: 5 gramos por kilo de masa cdrnica. - 50 gramos por litro de agua en salmuer
Se puede utilizar para la elaboracién de catalana v pastel de carne de dos maneras o pam elaborar

0401 - BETROGLUSA

Conservante, nitrificante y fijador del color en Jamones y paletilas, Esta destinado a la
nitrificacion, satado, consarvacion y fijacion del color en Jamones, paletias y demas.
Con su uso se consigue la buena curacidn, la ffackdn del color v &l buen sabor final.
También s aplica como consenvante y antioxidante an Chorizo fresco v Longaniza
curada, ¥ en adobos. Sin incompatibiidades, puesio que carece de dcidos y nifritas,

Modo de emplec: pusde aplicarse do diversos modos:
1.- Para saloazonar jamones y paletillas de formadirecia, en bombo o por frolacion

3.- Salmuera de adobos, por frotacion

Autorizado en: Alérgenos:

cY

Conservante i nitrificante Dosis: 1g9/Kg

2.- Como conservants | anticxidants en chorizo freso y longaniza curada, se aplica en polvo o en papilla

0404 - PIRASAL CURADOS

Mezcla de aditivos & ingredientes con elecio nitrificante

para producios carnicos curados. Producio destinado a la ndnbcaciin en elaborados
curados. Es incompatible con dcidos. Se aconseja mezciars dnicamente con olros
producios neulros

Modo de empheo: s¢ aplica direclamente on polva, o disucho én agua,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

cY

Conservante i nitrificante Dosis: 3 g/Kg

CONSERVANTES

www.sancan.com




0405 - PIRASAL CC

Conservante y nitrificante Dosis: 2 g/'kg

Kezcla de aditivos e ingredienies con efecto nifrficante para productos camicos
cocidos y producios camicos adobados (como adobo de lomo adobado, carela de
cardo adobado, pinchos mominas y costilla de cerdo adobada). Se aconsaja mazclaro
unicamente con otros producios neulros.

Modo de emples: s¢ aplica direclamente en polo, o disuehie en agua,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

A

0409 - BASECUR

Conservante i nitrificante Dosis: 50g/Kg

Mezcla en polvo de ingredientes para elaborar productos curados. La finalidad de
aste producio 85 la de clorgar ks azucanss Nnetesanas parm una buana termendacion
¥ como ligante para un buen acabado del embutido

Modo de empheo: anfadir la dosis mezclda con agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Y

0410 - BASECHOR COLOR

Conservante i nitrificante Dosis: 10 g/Kg

Mezcla en polvo de aditivos e ingredientes. Es una base con efeclo conservante,
nitricanie y antosedante en chonzos y salchichon curados.

Modo de empheo: s aplica direciamente en pohvo, o disusho en agua,

CONSERVANTES

Autorizado en: Alérgenos: Envase: H H M

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0412 - SALCARN

Productos salmorizados Dosis: 5/60-80 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos pam elaborar salmuera para
elaboracién de preparados de carme, segun Reglaments CE B53/2004.

Modo de empleo: 5 g en masa carmica o de 60 a B0 gramas por btro de agua para salmueara.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

0413 - CURASAN

Conservante i nitrificante Dosis: 5ag/Kg

Mezcla de adifivos & ingredienies con efecto nitrficante para productos camicos
curados. Producio destinado a la nitrikcacion en elabomados curados.

Modo de empleo: on masa carnica se aplica directamente en peho, o disuello en agua.
Para nitrificar por frotacidn se aconsefa mezclar la dosis con sal en proporcidn de 1:1 0 1:2

Autorizado en: Alérgenos:

cY

0415 - POLNAT ACESAN

Conservante y antioxidante liquido Dosis: 15/25 g/kg

Especias metabolizadas mediante fermentacicn natural,

Achia como un conservanie para iodo lipo de elaborados camichs tratados por el
calor, lonchados vy elaborados ¥ embutidos crudos,

Sustiiio nalural de consananies quimicos.

Modo de empleo: Especias metabolizadas medianie fermantacion natunal

Actla como un conservante para todo lipo de elaborados cirnicos tratados por el calor, lonchados y
elaborados y embutidos crudos

Sustituio natural de conservantes guimicos

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CONSERVANTES

QIO ) 9!
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0417 - POLNAT PROTEC

Conservante natural Dosis: 2/6 g/kg

Fermente natural bioprotecior en polvo dissfiado para fodo tipo de producics
almanticios y con la finakdad de aporar un electo benebicicso sobre & control de
Listeria monocytogenes.

Mado de emples: afadir dircctamente en polve o disuclio en agua templada v desclorada.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO .9 ¥
0617 - SALCARHU
Productos salmorizados Dosis: 16-60 g/kg

Para elaborar salmuera de inmersion o inyeccidn para preparados camicos
salmuarados.

Modo de empleo: -Por inmarsicn o bomba, 80 gramos deproducios v de 50 a B0 gramos de sal.
-Por inyeciado, 60 gramos deproductos y de 50 a B0 gramos de sal. 255 de
rendimienio
-Por aplicaciin en masa, 16 gmmos por kilo de masa carmica.

Autorizado en: Alérgenos:

iy

705 - GLEMO LIiQUIDO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como mnﬁﬂwame.g.r antioxdante en fodo
lipo da elaborados carmicos.
Reglarments BASB/2009,

Modo de empleo: s¢ afade dircctamento, @ la masa cdrnica.
Embutidos frescos. 1 a 10 gr. por kilo, (86 recomienda méx.5 gr.)
Embutidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 a 20 gr. por kilo

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

CONSERVANTES

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




706 - GLEMO POLVO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditives a ingredientes indicada como mnsaruaMe.:.r antioxidante en fodo

lipo da elaborados carmicos.

Reglarmento RASBS 2000,

Modo da empleo: o mezcla la dosls con agua v s¢ afade, en forma de papilla, a la masa cdrnica,
Embutidos frescos: 1 a 10 gr, por kilo, (88 recomienda max.5 gr.)
Embattidos curadas: 1 8 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 .a .20 gr. por ko

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO HHEX

0707 - POLNAT 707

Conservante natural Dosis:

Consenante natural con sabor suave para uso en almenios,

Modo de empheo: so pusde afadir directarmente o mezekado con agua.

Autorizado en: Alérgenos:

DO

EX35 - NITRICUR

Conservante i nitrificante Dosis: 3 g/Kg

Mezcla de adifivos & ingredienies con efecto nitrficante para productos camicos
curados. Products destinado a la mtrificacion en elaborados cumdos. Se aconss|a
mazclars dnkcamenta con ofros pl'ﬂ'dl.}l:bﬂﬁ nLiros.

-

Modo de empheo: s¢ aplica direciamente on pola, o disuclo &n agua,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CONSERVANTES

Y
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ANTIOXIDANTES

407 - GLEMO EFF

Antioxidante natural Dosis: 3/6 g/kg

Es una mezcla de aditivos en polvo con electo de conservanie antickidanie,
Esta avtorizado en lodo tipo de elaborados camicos envasadas,. Autorzado en
la efaboracidn de producios camécos frescos acologicos por al RD 8882008 (y
posiericres modificaciones) en las dosis avforizadas por RDY 133372008,

Modo de emples: s¢ aplica direclamente en polvo o disuelio en agua, a mede de papsla.
Autorizado en la elaboracién de producios cdmicos frescos ecoldgicos por | RD BES/2000(y posteriones
modkficaciones) en las dosis autorizadas por BD 13332008,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ; 92!

0408 - CITRACEMA

Antioxidante Dosis: 2/20 g/Kg

Es una mezcla en polhvo de aditvos e ingredientes con funcién anticwidante y
polenciador de sabor en alaborados marnados y kodo po de productes camicos.

Modo de empheo: se aplica direciamente en polvo o mezelado con agua, a modo do papila.

Autorizado en: Alérgenos:

QO

0501 - BEDEX ESTABILIZADOR

Antioxidante y Conservante Dosis: Qs

Mezcla en pobvo de ingredientes v adifrios para todo tipo de elaborados carmicos, La
hnakdad de este producio 8s la de consarvar y estabilizar a oxidacion,

Modo de empleo: anadir la dosis mezcleda con agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0701 - CITROSORBICO NEUTRO

Antioxidante Dosis: Qs

Es una mezcla de aditivos con accion anfloxidante en todo tipo de producios
almanticios.

Modo da empleo: s aplica la dosis indicada directarmnente en pobvo o disuelta en agua, a medo de pasta
o papilla. En caso de embulidos se mezcla con la masa camica; ¥ en caso de cames y pescados, g8
aplica por frotacién con la superticie del producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefculPcl A HEA

0702 - CITROSORBIT ACIDO

Antioxidante Dosis: 110 g/Kg

Mezcla de aditivos con accign antioxidanie en fodo fipo de producios alimenticios,

Modo de empheo: ¢ aplica direciamenta en polvo o mezclade con agua, a modo de papila.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

0703 - ANTIEGRAS

Antioxidante Dosis: 4 g/Kg

Mezcla de aditivos anficxkidantes BHT y BHA, en soporie de dextrosa,
Anticxidante de grasas alimentanas.

Modo de empheo: s¢ aplica direciamenta en polvo o disuelio on aceite, a modo de papilla, ¥ 50 mazcla
homagéneamente

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ANTIOXIDANTES

ey . 9: ¥

57 www.sancan.com



ANTIOXIDANTES

704 - ROMERON

Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

Extracio nalural de romero. Es un producic natural con propiedades humeciantes,
anlisépticas, anhoxidantes y sabonzantes.
Hidrasoluble y liposcluble. Carece de contraindicacionas.

Modo de empleo: la desis de empleo no tene limite para su consumo, v queda lan solo limiada a su
buen aprovechamiento, Esta es variable segun a los producios a aplicar como embulidos con pimentsn,
embautidos tratados por el calor, platos precocinados o inpera

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) HEA

0708 - POLNAT 708

Antioxidante natural Dosis: 0,5/3,5 g/kg

Es un producto aromatizante oblenida mediante un tralamianto fisico a partir de
matana prima vegetal con poder anticosdante,
S puede ulilizar en preparacionas y productos camicos.

Modo de empleo: afiadir la dosis indicada respects al products final con los ofres ingredienies disusio
&n agua desclorada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO .9 9

Antioxidante polvo Dosis: 3/5 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes, con efecto antickidante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnices, liene también aplicaciones
an restauracidn, plalos envasades v precocinados. Mo alecta las caraclerislicas
organclépticas, nl la calidad de los producios donde sa aplique.

Modo de empleo: s¢ aplica directamente en poleo o disuelto en agea. a modo de papilla; y se mezcla
bien jumto con la masa cimica,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




713 - ANTIOXVIT LIQUIDO

Antioxidante liquido Dosis: 3/5 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes, con efecto antionidanta y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, tiene tambéén aplicaciones
en restauracian, plaios envasados v precocinados. Mo afecta las caracterisiicas
organclépticas, ni la calidad de los preducies donde se aplique.

Modo de emipleo: se aplica direclamente, y se mozcla bien junie con la masa carnica.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

ANTIOXIDANTES
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EMULSIONANTES

0050 - GREISAN

Retenedor y emulsionante Dosis: Qs

Como textunizanie mejora las caracteristicas organolépticas del producic y permite
reducir of conteanda graso an los almenios.

Retiens anfre 3 v 6 veces suU peso an aguay reduce la pérdida de agua en la coccidn.
Mo confiere sabor. aroma ni color,

Mado de emples: s¢ aplica mezclade con agua, a modo de papilla. Se amasa bien junie con la came v
5@ procede al embutido o conformade, i e uliliza como Texiurizante, hay gue lener en cuenta que 1 Kg.
da GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg. de grasa.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO ; 92!

00212 - FLODEX

Emulsionante y Antioxidante Dosis: 5g/Kg

Mezcla de ingradientes vy adifvos en pobvio que aclia como retenedor y antioxidante
para slaboracidn do chorizo, chisiormn y demds embutides y elaborados adobades
frescos.

La finalidad de esie producio es la de absorbente, conservanle y antioxidante |
Maniiena [a masa compacta y elastica, reteniendo los jugos de la masa carnica,
Absarbe da 10 a 207 dé agua,

Modo de empleo: se aphica directamente en polve o mezclado con agua, a modoe de papilo. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embulido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0603 - TAFOST

Emulsionante Dosis: 1/5 g/kg

Regulador del pH y cohessonador de todo tipo embutidos; en curados regula el pH, v
an los imlados por calor bga carnes y grasas aparte de retener liquado.

Pugde trabajar tambidn como adilive para salmuera, sobre la baze da feslalos, parala
labricacidn de producios cocidos impeclados como amon cocido, lomo cocido, bacdn,
atc.

Modo de empheo: pusde aplicamse drectamente en pohia o mezciads on agua, o modo de papilla, para

amasarse con la masa camica antes de la fase de embutido.
Para aplicacidén en salmuera, simplemente hay que diluir la dosis indicada en la salmuera,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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PREPARADOS SEMI-COMPLETOS

0203 - FULONSALCH

Preparado semi-completo Dosis: 30 g/Kg

Mezcla de aditivos e ingredientes complelo(falia sal y especias al gusto) pama la
elaboracién de Fuet, Langaniza y Salchichon curado v como base de chorizo curado.
La finalidad de este producto ez ia de ligado, fijacksn de color v sabor ¥ consanvacian.
Sin sal ni piméenta

Mado de emples: se pucde aplicar a la masa cirmica directamente en polvo o disuelio on agua. Despuds
de bien amasado y antes de embutir, 58 aconseja dejar reposar ka masa de 35 a 48 horas en |a camara,
El proceso de creo se puede hacer de dos modos;

-Owec sin flora: temperatua 14-22 °C ¥ 60-TO Hg,  -Oreo con flora: temperatuma 12-17 26 y B0-95 Hg.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Y

0220 -LONGASAN SL

Preparado semi-completo Dosis: 10 g/Kg

Para elaborar salmuera de inmersion o inyeccidn para preparados camicos
salmuarados.

Modo de empleo: se puede aplicar a la masa cdarnca directamente en pohvo o disuelto en agua. Despuds
da bian amasado v antes de embutir, 58 aconseja dejar reposar la masa de 24 a 36 horas an la camara,
El proceso de oreo se puede hacer de dos modos;

=Cireo sin flora: temperaivm 14-22 °C y 60-70 Hg. -Crrec con flora: fempematura 12-17 "C y B0-85 Hyg.

Autorizado en: Alérgenos:

Y

0224 - LLONGAFUET SL

Preparado semi-completo

Dosis:

25 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos & ingredientes semi-completo para la elaboracion de Fuet
y Longaniza curada

Sin sal ni pimisnta

Sin lactosa

Modo de empheo: se pucde aplicar a la masa cdarnca directamente en pohvo o disuelto en agua. Despuds
de bien amasade y antes de embutir, s& aconseja dejar reposar la masa de 24 a 36 horas en |a camara,
El proceso de creo sa puede hacer de dos modos;

“Creo sin flora: temperaiura 14-22 °C ¥ 60-TO Hg,  -Oreoc con flora: temperatuma 1217 20 y B0-95 Hg.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1062 - PANCETA CURADA SIN PIMIENTA

Preparado semi-completo Dosis: 259/Kg

Mezcla de adiivos e ingredientes completo pama el salado y conservacion de
pancelas, lomos v demas productos curados. Se aconseja mezclark dnicamente con
otros productos neuiros.

Sin pimbenta

Modo da empleo: se frofan o so mezela en bombo las piezas con la doss indicada, v se colocan on las
cubas de maceracion, A las 36h se les da la vuelta para continuar macerando durante 36h mds. Al acabar
58 pasa al oreo y al curado

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

ey . 9: 9

PREPARADOS SEMI-COMPLETOS
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PREPARADOS COMPLETOS

EXC42 - FUET C-1

Preparado completo Dosis: 50 g/Kg

Preparado completo para la elaboracién de Fuet, Longaniza v Sakhichdn, asimismo
como basa de Chorizo Curado. La finalidad de aste producto a5 [a conservacion, &l
ligado, la fijackn dal color y sabar.

Modo de emples: sepuede aplicar a la masa cirnica directamente en polo o disuelio n agua. Despuds
de bien amasado y antes de embutir, 58 aconseja dejar reposar ka masa de 35 a 48 horas en |2 camara,
El proceso de creo se puede hacer de dos modos;

Ceo sin flora: temperatura 14-22 °C ¢y 60-T0 Hg.  -Oreo con fom: tempemiura 12-17 °C y 80-95 Hg.q.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Y

1018 - FUET TIPO CATALAN
Preparado completo Dosis: 30g/Kg

Preparado compleio para la elaboracion de Fuet, estilo catalan, La finalidad de este
producto es la consanvacion, e kgado, la hiacion del color y sabor.

Modo de empleo: se puede aplicar a la masa cdarnca directamente en pohvo o disuelto en agua. Despuds
de bien amasado y antes de embulir, se aconseja dejar reposar la masa de 36 a 48 horas en la cimar
El proceso de oreo se pusede hacer de dos modos;

-Civeo sin flora: lempematum 14-22 °C y 60-70 Hg. ~Oveo con floma: temperatura 12-17 *C y B0-85 Hy.

Autorizado en: Alérgenos:

Y

1025 - SECALLONA

Preparado completo

Dosis: 10 g/Kg

Mezcla en polva de aditivos, ingredientes y condimentos (falta sal y pimienta) para
la elaboracidn de salchichas frescas oreadas. La finakdad de este producio es la de
condimentacidn, absarbante y conseranta.

Modo de empheo: se aphica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papilo. Se amasa
bien junto con la came ¥ se procede al embutido o conformado

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1026 - LONGANIZA ARAGONESA

Preparado completo para oreados Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de aditivos e ingredientes completo para la elaboracion de Longaniza curada
fipo aragonesa. La finakdad de este producto es ka de kigado, fijacion de color y sabor
¥ consanvacidn.

Modo da empleo: se pucde aplicar a la masa cirnica dircctamente en polvo o disuelto on agua, Despuds
de bien amasado y se puede aplicar a la masa carnica directamente en pohvo o disuelio en agua. Despuds
de bien amasado y antes de embulir, 38 aconseja dejar reposar la masa de 36 a 48 horas en |a camara,
El proceso de oreo se puede hacer con o sin flora

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

cyY

1027 - LONGANIZA ANDALUZA
Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y especias completo para la elaboracién
de Longaniza andaluza: La finalidad de este producto a5 la lijacion del colar y sabor.

Modo de empheo: so amasa la carne jumo con la dosis indicada; tras esto se embule v queda listos para
su consumo, Parmite la absorcidn hasta 15% de agua afadida a la masa camica

Para conseguir un color mas intenso, puede afiadirse 0308 Pimentan Basa Acelle y para su conservacicn
aconsagamos afadir bd14 Sandresc,

Autorizado en: Alérgenos:

cY

1037 - SALCHICHON

Preparado completo Dosis: 50g/Kg

Mezcla en polvo de adifios, ingredientes y condimenios complelo para elaborar
Bakhichdn casero, La finalidad de esle products es la consaenvacion, el kgado, la
fifacidn del color y sabor.

Modo de empleo: so pucde aplicar a ka masa carnca dircctamente en polvo o disuelto en agua. Despuds
de bHen amasado y antes de embutir, s¢ aconseja dejar reposar la asa de 36 a 48 horas en la camara,
El proceso de oreo se puede hacer de dos modos;

“Creo sin flora; temperatua 14-22 °C v 60-70 Hg. -Chrec con flora: lemperatura 12-17 °C y B0-85 Hy.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

cY

PREPARADOS COMPLETOS
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PREPARADOS COMPLETOS

0007 - CHORIPIN-3

Preparado completo Dosis: 60g/Kg

Mezcha de aditivos e ingredientes completo para la elaboracidn de lodo tipo de Chorizo [T o
oreado y curada, La finalidad de este producto as la de bgar, dar cuerpo y fjacion al |8

eodor, a su buena presentacidn, su perecta hglene v conservacion

Modo de empleo: lomando came picada de cerdo, vacuno o ave, e amasa esla con la doses indicada
y se deja reposar entre 24 y 35 horas en camara a 3°C. Transcurrido este periodo, se embule y se deja
orear hasta que la tnpa panda al exceso de humedad, despuas pasamos al secader o queda lkslo para
el consumo. Para evilar un desecamienio excesivo del chorizo, se aconseia aplicar 308 pimenton base
acaite al miciar & amasado
Autorizado en: Alérgenos: Envase:

cu, 4

1012 - CHORIZO CONDIMENTO

Preparado completo Dosis: 50g/Kg

Preparade complelo para la elaboracidn de Chovizo castellan, as| como para Charizo
fresco creado y curado. La fhinalidad de este producto es la de ligar, dar cuerpo y
lijpcsin al colar, a su busna presentacidn, su perdecta higiene Y conasracion,

Modo de empleo: tomando came picada de cerdo, vacuno o ave, & amasa esta con ia dosis indicada y
se deja reposar entre 24 y 36 horas en cémara a 3°C. Transcurrido este pericdo, se embute y s2 deja
orear hasta que la fripa pierda el exceso de humedad. entonces queda listo para el consums,

Para evitar un resecamiento excesivo del chorizo, se aconseja aplicar 308 Pimenton base aceite.

Autorizado en: Alérgenos:

@

0006 - CHORIZO FRESCO

Preparado completo Dosis: 60 g'kg

Mezcls en pohvo de aditivos, ingredienles y especias para |a elaborackin de chorizo
fresco y chistorra. La finalidad de este producio es |a de higar, dar cusrpo v fijacion al
eolor, a su busna preseniacitn, su parfecia higiens v conservacidan

Modo de empleo: se aplica direclameante en poho o mezdada con agua, a modo de papilla, Se amasa
bien junto con la came y 38 procede al embutido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1028 - CHORIZO CRIOLLO

Preparado completo Dosis: 40g/kg

Mezchs equikbrada de ks condimenios, especias naturales v aditivos, necesarios
para la tabricacion de Chonizo Criollo curada,
La finalidad de este producio o5 la de Bgar, dar cuenpo y sabor.

Modo de empleo: se aplica dirsctamente &n polo o mezclado con agua, a moda de papilla,
Sa amasa bien junto con la came y se procede al embutido o conformado ¥ posteior oreado y curado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

@

1017 - CHISTORRA

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla en polvo de adifivos, ingredientes y especias completo pam ka elaborackhn de
chanzo fresca ipo Chistorma. La finalidad de este producio es la consenacion, fijacitn
dal color y sabaor,

Contiene sal,

Modo de empleo: se amasa la came junto con la dosis indicada, tras esio se embute y queda listos pama
su consumo, Permite la absorcion hasta 15% de agua afiadida a la masa carnica.
Para conseguir un color mas inlenso, puede afadirse 208 Pimenion base aceite.

Autorizado en: Alérgenos:

D@D

1023 LOMO CURADO

Preparado completo Dosis: 30 g'Kg

Preparado complelo para el curado delomoes de cendo Se trata de un adobo compleio
para & salada y consanacion de Lomos.

La fimalicdad de este producio es la conseracion y Tincion del color y sabar,

Modo de empleo: se frotan las piezas con la dosis ndicada, v s& colocan en [as cubas de maceracion
A las 36h se les da ka vuelia para continuar macerando durante 36h mas, Despuéds se pasa a la fase de
OO Y CUrRCIon,

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! E a

PREPARADOS COMPLETOS

www.sancan.com




1031 - PANCETA CURADA

Preparado completo Dosis: 30 g/Kg

Preparado complelo para el salado v conservacion de pancetas, lomos y deméds
producios curados.

Modo de empleo: so frolan o e mezcla en bombo las plezas con la dosis indicada, y se colocan on las
cubas de maceracion, A las 36h se les da la vuelta para continuar macerando durante 36h mas. Al acabar
s& pasa al oreo y al curado,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

oy AHA

1030 - SOBRASADA MALLORCA

Preparado completo

Mezcla de especias v aditivos completo para elaborar scbrasada fipo Mallorca,
La finalidad de este producto es la de confarir buena presentaciin, parfecta higiena y
conservacidn al elaborado camico.

Modo de empheo: s¢ aplica direclamonte en polio o disuelio on agua, a mode de papilla. Una vez hecha
la mezcla se aconseja dejar reposar durante 36 horas antes de embutir o emasar en taminas.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Y

1043 - SOBRASADA CONDIMENTO

Preparado completo

Dosis: 80 g/Kg

Mezcla de especias v aditivos completo para elaborar scbrasada fipo Mallorca, F
La linalidad de este producio es la de confarir buena presenfacion, perecta higiena y %‘,

e

conservacion al elaborado camico. ]
Eﬁ‘.ﬁ ""-"'

Modo de empheo: s¢ aplica direclamonte en polio o disuelio on agua, a mode de papilla. Una vez hecha

la mezcla se aconseja dejar reposar durante 36 horas antes de embutir 0 emasar en taminas.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

PREPARADOS COMPLETOS

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0901 - LAUCAL

Protector Aerobios Dosis: 1-3 g/Kg

Anfizépiico profector contra contaminanies aembics,

Modo da empleo: disefado para aplicarlo supedicialmente, despuds del salado v anles de pasar of
preducto al secaders.

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

ey . 9: ¥

0904 - BERON POLVO

Protector Aerobios Dosis: 1-3g/Kg

Pmoducto estd destnado al imtamiento de la superficies de Jamones v salazones
CAMICOS, 85 un producto sano y hbre para su consumo gue solo queda imilado por
&l sabor a romero.

Ademds de ser un buen repelante de acaros, nos ofrece la venlaja de ser antiséptico,
desodoranta y antisnranciante,

Modo da empleo: se puede aplicar en spray. o pintando fas piezas con ol producto direclamente, o
mazclado con manteca en proporcion minima de 50 gramos por kilo (esta forma de aplicacion del

producio, puede adaptara a su modo de trabajs wo buen aprovechamisnto)

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
cy
0907 - BERON LiQUIDO

Protector Aerobios Dosis: 1-3g/Kg

Producto estd destinado al imtamiento de la superficies de Jamones v salazones
CAMmICOSs, 65 un producto sano y hbre para su consums gue s0lo quada imitado por
el sabor a romerno.

Ademds de ser un buen repeleanie de acaros, nos ofrece la venlaja de ser antiséptico,
desodoranta y antienranciants,

Modo de empheo: se puedo aplicar on spray, o pintando. ks plezas con ol producto direclamente, o
mezclado con manieca en proporcidn minima de 50 gramos por kilo (esta forma de aplicacion ded
producio, puede adaptara a su modo de trabaja ywo buen aprovechamienia)

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

PROTECTORES EXTERNOS

ey - 9!
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0412 - SALCARN

Productos salmorizados Dosis: 5/60-80 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos pam elaborar salmuera para
elaboracién de preparados de carme, segun Reglaments CE B53/2004.

Modo de empleo: 5 g en masa carmica o de 60 a B0 gramas por btro de agua para salmueara.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

0415 - POLNAT ACESAN

Conservante y antioxidante liquido Dosis: 15/25 g/kg

Especias metabolizadas mediante fermentacicn natural,

Achia como un conservania para lodo tipo de elaborados camicos tratadas por el
calor, lonchados vy elaborados y embutidos crudos,

Suslifuio nalural de consenanies quimicos.,

Modo de empleo: Especias metabolizadas moedianie farmontacion nafunal

Actla como un conservante para todo lipo de elaborados carnicos tratados por el calor, lonchados y
elaborados ¥ embutidos crudos

Sustiuio natural de conservaniss guimicos

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0502 - BENGLIMOHO (liquido)

Conservante Dosis: 3-10 g/kg

Mezcla en liquido de aditivos. Esta destinado a foda clase de salsas, asi como para
recubrimiento de embutidos curades v frutas y vegetales, En tratamientos de pescado
galado ¥ desecado.

También se pusde aplicar en la desinfeccion de Inpas destinadas a embuldo v an
recubrimiantos de gelating tanio en embulidos curados o cocidos.

Modo de empheo: queda limitada enire un minimo de 3 g. ¥ maximeo de 10 g. por kilo de alimento a tratar.
En desis de 20a 40 g. porlitre de agua &5 un bactericida para el lavade de verduras frescas y tralamientos
superficiales de tnipa v casgueria cocida

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CONSERVANTES

@
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CONERVANTES

705 - GLEMO LiQUIDO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditivos & ingredientes indicada como mnaeruaMelg.r antioxidante en todo *
lipo da elaborados carmicos.

Reglarmento RASBS 2005,

Modo de empleo: se afade directamente, a la masa carnica.
Embutidos frescos: 1 a 10 gr, por kilo, (sé recomienda méx.5 gr.)
Embatidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 a 20 gr. por kilo

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SofculPCl A HEA

706 - GLEMO POLVO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg

Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como mnseru'ame.g.r antioxidante en fodo
lipo da elaborados carmicos.
Reglamento BASBS/20009,

Modo de empleo: se mezcka la dosis con agua v se anade, en forma do papilla, a la masa chrnca.
Embutidos frescos: 1 a 10 gr. por kilo. (86 recomienda max.5 gr.)
Embatidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embautidos cocides: 1 a 20 gr. por hilo

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0707 - POLNAT 707

Conservante natural Dosis: as

Consenante natural con sabor suave para uso en almenios,

Modo de empheo: so puode anadir directamente o mezckndo con agumn.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TPDO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



407 - GLEMO EFF

Antioxidante natural Dosis: 3/6 g/kg

Es una mezcla de aditivos en polvo con electo de conservanie anficxidania,
Esta avlorizado an 1odo tipo de elaborados camicos envasadas, Autorzado en
la etaboracidn de producios camicos fnescos ecologicos por el RD 8882008(y
posiericres modificaciones) en las dosis astorizadas por BD 133372008,

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo o disuelio en agua, a mede de papilla
Autorizado en la elaboracion de producios cdrmicos frescos ecoldgicos por | RD BESR2009(y posteniones
modEficacionas) en las dosis autorizadas por RD 133372008,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
QDO ;9

0408 - CITRACEMA

Antioxidante Dosis: 2/20 g/Kg

Es una mezcla en polvo de aditives e ingredientes con funcion antiokidante y
polenciador de sabor en alaborados marinados y kodo po de producles camicos.

Modo de empheo: ¢ aplica direciamenta en polvo o mezclade con agua, a modo de papila.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

0501 - BEDEX ESTABILIZADOR

Antioxidante y Conservante Dosis: Qs

Mezcla en pobvo de ingredientes v aditreos para iodo tipo de elaborados camicos, La
tnakdad de este producio a5 la de conservar y estabilizar la oxidacion,

Modo de empheo: asadir la dosis mezckda con agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ANTIOXIDANTES

TDPO . 9.9
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ANTIOXIDANTES

0504 - FEHEM LiQUIDO

Antioxidante y Antienraciante Dosis: 2/20 g/Kg

Mezcla de ingredientes y aditivos y se distingue como antioxidante, antienranciante,

antisaptico, inhibidor de hongaos, levaduras y flora suparfcial asi como un excelente ; “‘; i
consarvante, Pusde aplicarse a Chorizes, Sobrasadas y algunos ipos de Longaniza, ’6 !
para que no pierdan su color y brillo. Repelente de acams y demas aendbicos, an %--/
odo tipo de producios almenticess; Tiens también aplicaciones en resfauraciin, platos . | “"_.’/r
envasados, an pizzena y en friperia y casqueria,

Mado de empleo: s¢ aplica direclamente, v se¢ mezcla bien junte con la masa carnica

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO HEA

0505 - FEHEM POLVO

Antioxidante y Antienraciante Dosis: 2/20 g/Kg

Mezcla de ingredientes y aditivos y se distingue como antioxidante, antienranciante,

antisaptico, iInhibidor da hongas, levaduras y flora suparhcial asi como un excelanta ; “‘; i
consarvante, Puede aplicarse a Chorizos, Sobrasadas y algunos tipos de Longaniza, ’6 '

para que no pierdan su color y brillo,  Repelente de dcams y demas aendbicos, an L‘h--/

tedo tipo de producios alimenlicios, tiens también aplicackones en restauraciin, plates | ”j
envasados, an pizzena Yy en friparia y casqueria,

Modo de empheo: s¢ aplica directamente en pobo o disuelto en agea. a modo de papilla, ¥ s¢ mezela
bien junto con la masa camica

Autorizado en: Alérgenos:

QO

0701 - CITROSORBICO NEUTRO

Antioxidante Dosis: as

Es una mezcla de aditivos con accion antioxidanta en todo fipo de producios
almendicias.

Modo de empleo: se apica la dosis indicada directarmente en polvo o disuslta en agua, a modo de pasta
o papilla, En caso de embutidos se mezcla con la masa carnica; v en caso de cames y pescados, se
aplica por frotacién con la superficia del producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0702 - CITROSORBIT ACIDO

Antioxidante Dosis: 1/10 g/Kg

Mezcla de aditivos con accidn antiokidanie en fodo lipo de producios alimenticios.

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo o mezclado con agua, a moda de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! H ﬂ
704 - ROMERON
Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

Extraclo nafural de romerns. Es un producio natural con propiedades humeciantes,
antiséplicas, anhoxidantes y sabonzanles.
Hidrosoluble y liposoluble. Carece de contraindicaciones.

Modo de empheo: la dosis de empleo no Bene limite para U consumao, ¥ queda lan solo limitada a su
buen aprovechamients, Esta es variable segun a los producios a aplicar como ambutidos con pimentdn,
embautidos tratados por el calor, platos precocinados o tnpera

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0708 - POLNAT 708

Antioxidante natural

Dosis: 0,5/3,5 g/'kg

Es un producto aromalizante oblenida mediante un tratamiento fisico a partir de
mataria prima vegatal con poder antmudants,
S pusds utilizar en preparacionas y productos CAmicos.

Modo da empleo: afiadir la dosis indicada espects al producto final con los ofros ingredientes disuelto
en agua desclorada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ANTIOXIDANTES

QDO . 9.9
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EMULSIONANTES

712 - ANTIOXVIT POLVO

Antioxidante polvo Dosis: 3/5 g/kg

Mezcla de aditivos & ingredientes, con efecto antioxidante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasados v precocinados. No alecta las caracterislicas
organcléplicas, ni la calidad de los preductos donde se aplique.

Modo de empleo: so aplica directamente en pobvo o disuelto en aguea. a modo de papilla, y se mezcla
bien junto con la masa cimica,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SofculPCl A HEA

0050 - GREISAN

Retenedor y emulsionante Dosis: as

Como textunizanie mejora las caracteristicas organclépticas del productc y permite
reducir of contenida graso an los almenios.

Retieng antre 3 v & veces suU peso en aguay reduce |a pérdida de agua en la coccidn.
Mo confiere sabor, arma ni color,

Modo de empheo: se aplica mezclads con agua, a mods de papilla. Se amasa bien jumo con la carma v
s@ procede al embulido o condormado. Si se utiliza como texturizante, hay gue 1ener en cuenta que 1 Kg.
de GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg. de grasa.

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

00212 - FLODEX

Emulsionante y Antioxidante Dosis: 5g/Kg

Mezcla de ingradientes v aditvos en polvo que aclia como retenador y antioxidante
para elaborcion do chorizo, chesiorma v domas embutides v olaborados adobados
frescos.

La finalidad de esle producio es la de absorbente, conservanle y antioxidanie, 3
Mantiena [a masa compacta ¥ elastica, rsteniendo los jugos de la masa camica,
Absarbe de 10 a 20%: de agua,

Modo de empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papilla. Se amasa
bien junto con la came v 56 procede al embulido o confermade.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0254 - FIBREXT

Retenedor y emulsionante Dosis:10/80 g/Kg

Mezcla de ingredientes funcionales para retener y mejorar la t-a:.ﬂura en slaborados
CAMICOS.

Modo de empleo: se mezcla la dosis con agua fria (min. 15%) y se afade a ka masa cdrmica.

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO ) |
0604 - BRANMAY
Antioxidante Dosis: 10 g/kg

Products completa SIN SAL para elaborar Mayonesa v Brandada de Bacalao de
manara lacil y rapida.

Modo da emples: Brandada: 10 grames de producto por 100 gramaos de aceite, de bate bien v so ahade
da 100 a 160 gramas de agua v el bacalao desmigado para alcanzar la textura deseada.

Mayonesa: O gramos de producto por 100 gramos de aceite, da bate bien y se afiade
150 gramos de agua o leche para alzanzar la fextura deseada.

Autorizado en: Alérgenos:

EMULSIONANTES

www.sancan.com




PREPARADOS SEMI-COMPLETOS

0608 -BECHAMI

Preparado semi-completo Dosis: 100/200 g/L

Mezcla de ingredientes y adilivos complela para elaborar bechamel, v también misy
eficaz como base de brandada y croguatas.

Modo de empleo: discher bien la desis indicada on agua o leche o mezcla de ambas) y llevar fa
mezcla a ebulicidn sin dejar de removeria, A conlinuaciin se aplica en caliente en canalones, brandada,
croquelas y se deja enfriar,

Anies de la ebullicion puede agregarse manteca o mantequilia y saborizante si gusta.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

@ .9 ¥

0609 - BECHAMI FRIO

Preparado semi-completo Dosis: 100/200 g/L

Producto complato para elaborar bechamel en irio, v también muy eficaz como base
de brandada y crogquetas:

Modo de empheo: disohver bien la dosis indicada en agua o leche (o mezcla de ambasicon batdor. A
cantinuacikin se aplica en canalones, brandada, croquetas, Bechami es un producto compatible; en |a
elaboracién puede agregar manteca o mantequilla y saborizante si gusta

Autorizado en: Alérgenos:

@

1014 -CROQUETAS

Conservante Dosis: 40 g/kg

Mezcla de ingredientes y aditves completo para elaborar croquetas. La finalidad de
este producte es la de dar consistencia, sabor y color, su buena presentacion, au
perfacia higiana y consan/acion.

Modo de empheo: Por coda kilagramo de masa chmaca (generalmente potlo, jamon o bacalao) se afade:
&0 gramos de caldo de coccidn, 50 gramos de harina de garbanzo, 40 gramos de preparado y 25 gramos
de cebolla frita sen ghiten. Se amasa bien y se'cuece. A conlinuacién se moldean las croquetas y se
espolorean con pan rallado singluten, quedando listas para su emvasado, consumao o congelacion,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1003 - ALBONDIGAS

Preparado completo Dosis: 40 g/kg
Mezcla en polvo de aditivos, ingredienies y condimenios para la elaboracion de [+ _""'__-..;_:

longaniza y butitarmas frescas con ajo y paregl; y albondigas (burger-meal (+15% |88 %
careales overduras)) emvasados. Lafinalidad de este producto es la de condimentackon, it
absorbente y conservante, R x
Permite la absorcidn de hasta un 25% de agua afadida a la masa carmica. . -*ﬂi. Rios

Modo da empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la carmne y se procede al embutido o conformado y envasado,

Autlorizado en: Alérgenos: Envase:

1022 - LOMO F. ADOBO
Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado compleio para adobar productos carmicos  de cerdo, La finalidad de este
producto as la de dar sabor, color y aroma, su buena presantacsin, su parlecta higlens
¥ COnSanvacion.

Modo de empheo: sa aplica la dosis del products mezciada con aceite o agua, procurands gue las piezas
gqueden homogéneas. Pasamos las piezas a refrigerar dejandolas reposar durante 48 homs.
Transcurmido este periodo kas piezas quedan |isias pam venta,

Autorizado en: Alérgenos:

DO

1046 - SALMON ADOBO

Preparado completo para pescado Dosis:10/50 g/Kg
Mezcla de ingredientes y ammas complelo para adobar salmén y pescados
ahumados. La finahdad de este producio es la de dar sabor, color vy armma, su buana 1] L]
prasentaciin, su perfecta higlens y consarvaciin. e Y ,I_‘E

' [N L 5

Modo de empleo: sa aplica ka dosis del direclamenie procurando que kas piezas queden homogéneas.
Pasamos las piezas a refrigerar dejandolas reposar durante de 24 a 48 horas. Transcumide este periodo
las piezas quedan Bslas para filetear y emvasar,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

PREPARADOS COMPLETOS

TDPO . 9.9
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SALSAS

EXC54 - TOMATE SALSA

Salsa Dosis: 150 g/Kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos deshidratados pama la
elaboracién de saksa de omate de manera facil v mpida, garantizando la perdecia
higiane v salubridad del producto. Se mantene hasta 72 horas, en la néevera (3 o'5
). También se pueds afadir en lodo tipo de elaboradoes camicos o donde guste,
Mo contiene colorante.

Mado de empleo: mezclamos b dosis de producio con el agua y hemogeneizamos la mezela, quedando
ligio para cocinarke de forma acostumbrada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO HEA

1100 - MAYONESA POLVO

Salsa Dosis: 60g/Kg

Producto completo pam elaborar Mayonesa de manera fécHl y rpida.

Al evilar la incorporacion de hueve o dervados, gamnliza la perlecta higiene y
salubridad del producto. Se mantiene hasta 72 horas en la nevera (30 5 °C)
Manfiene Ia texiura v la consislencia, y 83 apla para la congelacsan,

Modo de empleo: so mezcla con la batidora la dosis indicada on la canlidad correspondianto de aceite.
Cuandao la mezcla sea homogénea, a continuacion, se continga con la batidora mientras se ahade el
agua o la leche, alcanzandoss ka consistencia o lextura deseada. Finalmente, puede sazonarse a gusto,
La dosis indicada as da 15 gramos de preducio por 100 gmamos de aceile y 150 gramos de aguea

Autorizado en: Alérgenos:

QO

1101 - ALLIOLI

Salsa Dosis: 80 g/Kg

Mezcla de ingredientes y condimentos completa para elaborar salsa “allioli” de manera
tacd ¥ ramda, gamantizando la perfecta higlane y salubridad del producio.

Ez apla para la congelacién v descongelacion, manteniends lexiura ¥ consistencia
Mo contiene sal.

Modo de empleo: en primer lugar, s¢ mezck con kb batidora ln dosis indicada on la cantidod
comespondiente de aceite. Cuando la mezcla sea homogénea, a confinuacion se continda con la batidora
mientras se afiade el agua, alcanzandose la consistencia o lextura deseada. Finalmenle, pueden afiadirse
atros sazones a gusto, B0 gramos de ALLIOL] por par 500 mi da aceite y 420 mi de agua

Autorizado en: Alérgenos:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1108 - SALSA PARIS

Salsa Dosis:

Mezcla de aditives completa para dar color ¥ sabor en producios cocinados demanera.
laed ¥ rapida.
Mantiane la textiura v la consistencia, y es apta para la congelacian.

Modo de empleo: se aplica direclamente al producto.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

7))
<
7))
-
<
)
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SALSAS APERITIVOS

1102 - BEREBETXU EXTRA

Salsa aperitivo Dosis: as

Salsa para aperitivos de mansco, patatas xips, ensaladas, eic.

p

Modo de emples: s¢ agita antes de rockar directamente sobro el alimento gue queremos aderazar.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefculpc) A 1.9 9.

Salsa aperitivo Dosis: Qs

Salsa para aperitivos de marnsco, patalas xips, ensaladas, eic.

[

Modo de empheo: se agita antes de rociar directamente sobno ol alimento gue quensmos aderozar.

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

1104 - BEREBETXU PICANTE

Salsa aperitivo Dosis: Qs

Salsa para aperitvos de marnsco, patalas xips, ensaladas, eic.

Modo de empheo: se agita antes de rociar directamente sobno ol alimento gue quensmos aderozar.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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Conservante y nitrificante Dosis: 2 g/kg

Mezcla de adifivos e ingredienies con efecto nitrificante para productos carnicos
cocidos y produckos camicos adobados (como adobo da lomo adobado, carela de
cardo adobado, pinchos momunos y costilla de cerdo adobada). Se aconsaja mazclaria
unicamente con otios producios neutros

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo, o disuelo en agua,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

A

0412 - SALCARN

Productos salmorizados Dosis: 5/60-80 g'kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos para elaborar salmuera para
elaboracion de preparados de carme, segun Reglaments CE 8532004,

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

0415 - POLNAT ACESAN

Conservante y antioxidante liquido Dosis: 15/25 g/kg

Especias metabolizadas mediante fermentacicn natural,

Achla como un consenvanie pam loedo hipo de elabormados camicos tratados por el
calor, lonchados vy elaborados ¥ embutidos crudos,

Sustiiio nalural de consananies quimicos.

Modo de empleo: Especias metabolizadas medianie fermantacion natunal

Actla como un conservante para todo lipo de elaborados cirnicos tratados por el calor, lonchados y
elaborados y embutidos crudos

Sustituio natural de conservantes guimicos

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CONSERVANTES

TDPO ) 9!
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CONSERVANTES

0417 - POLNAT PROTEC

Conservante natural Dosis: 2/6 g/kg

Fermente natural bioprotecior en polvo dissfiado para fodo tipo de producics
almanticios y con la finakdad de aporar un electo benebicicso sobre & control de
Listeria monocytogenes.

Mado de emples: afadir dircctamente en polve o disuclio en agua templada v desclorada.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefculpc) A .9 9

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg
Mezcla de aditivos e ingredientes indicada como conservante y anticxidante en todo %
lipo da elaborados carmicos.

Reglamento BASBS/20009,

Modo de empleo: se afade directamenta, a la masa cdrnica.
Embutidos frescos: 1 a 10 gr. por kilo, (se recomienda max.5 gr.)
Embatidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embautidos cocides: 1 a 20 gr. por hilo

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

706 - GLEMO POLVO

Conservante y antioxidante Dosis: 1/20 g/kg

Mezcla de aditives e ingredientes indicada como conservante y anticxidante en todo
iipo da elaborados carnicos.
Reglarments BASB/2009,

Modo de empleo: se mezcia la dosis con agua v se anade, en forma de papilla, a la masa carnca.
Embutidos frescos. 1 a 10 gr, por kilo, (86 recomienda méx.5 gr.)
Embutidos curados: 1 a 20 gr. por kilo
Embutidos cocidos: 1 a 20 gr. por kilo

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0707 - POLNAT 707

Conservante natural Dosis: Qs

Consemnante najural con sabor suave para uso en alimenios,

Modo da empleo: se pusde afadir directamente o mezclado con agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

CONSERVANTES

www.sancan.com




407 - GLEMO EFF

Antioxidante natural Dosis: 3/6 g/kg

Es una mezcla de aditivos en polvo con electo de conservanie antickidanie,
Esta avtorizado en lodo tipo de elaborados camicos envasadas,. Autorzado en
la efaboracidn de producios camécos frescos acologicos por al RD 8882008 (y
posiericres modificaciones) en las dosis avforizadas por RDY 133372008,

Mado de emples: s¢ aplica direclamente en polve o disuelio en agua, a mede de papila
Autorizado en la elaboracién de producios cdmicos frescos ecoldgicos por | RD BES/2000(y posteriones
modkficaciones) en las dosis autorizadas por BD 13332008,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefcuPcl A ; 92!

0408 - CITRACEMA

Antioxidante Dosis: 2/20 g/Kg

Es una mezcla en polhvo de aditvos e ingredientes con funcién anticwidante y
polenciador de sabor en alaborados marnados y kodo po de productes camicos.

Modo de empheo: se aplica direciamente en polvo o mezelado con agua, a modo do papila.

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0701 - CITROSORBICO NEUTRO

Antioxidante Dosis: as

Es una mezcla de aditivos con accion antioxidanta en todo fipo de producios
almendicias.

Modo de empleo: se apica la dosis indicada directarmente en polvo o disuslta en agua, a modo de pasta
o papilla, En caso de embutidos se mezcla con la masa carnica; v en caso de cames y pescados, se
aplica por frotacién con la superficia del producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ANTIOXIDANTES

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0702 - CITROSORBIT ACIDO

Antioxidante Dosis: 1/10 g/Kg

Mezcla de aditivos con accidn antiokidanie en fodo lipo de producios alimenticios.

Modo da empleo: s¢ aplica direclamente en polvo o mezclado con agua, a moda de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QPO . 9: 9
704 - ROMERON
Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

Extraclo nafural de romerns. Es un producio natural con propiedades humeciantes,
antiséplicas, anhoxidantes y sabonzanles.
Hidrosoluble y liposoluble. Carece de contraindicaciones.

Modo de empheo: la dosis de empleo no Bene limite para U consumao, ¥ queda lan solo limitada a su
buen aprovechamiento, Esta es variable segun a los producios a aplicar como embutidos con pimentdn,
embautidos tratados por el calor, platos precocinados o tnpera

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

0708 - POLNAT 708

Antioxidante natural

Dosis: 0,5/3,5 g/'kg

Es un producto aromalizante oblenida mediante un tratamiento fisico a partir de
mataria prima vegatal con poder antmudants,
S pusds utilizar en preparacionas y productos CAmicos.

Modo de empheo: afiadir ba dosis indicada respecto al producto final con los ofros ingredienies disusio
en agua desclorada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ANTIOXIDANTES

TDPO . 9.9
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ANTIOXIDANTES

712 - ANTIOXVIT POLVO

Antioxidante polvo Dosis: 3/5 g/kg

Mezcla de aditivos & ingredientes, con efecto antioxidante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, tene lambién aplicaciones
an restauracidn, plalos envasados v precocinados. No alecta las caracterislicas
organcléplicas, ni la calidad de los preductos donde se aplique.

Modo de empleo: so aplica directamente en pobvo o disuelto en aguea. a modo de papilla, y se mezcla
bien junto con la masa cimica,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) HEA

713 - ANTIOXVIT LIQUIDO

Antioxidante liquido Dosis: 3/5g/kg

Mezcla de aditivos @ ingredientes, con efecto antiokidante y antienranciante.

Puede aplicarse a lodo lipo de elaborados carnicos, liene lambién aplicaciones
an restauracion, plalos envasades v precocinados. Mo alecta las caracteristicas
organcléplicas, ni la calidad de los productos donde se aplique.

Modo de empleo: ¢ aplica direclamante, v s¢ mozcla bien junte con la masa carnica.

Autorizado en: Alérgenos:

CUfPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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EMULSIONANTES

0050 - GREISAN

Retenedor y emulsionante Dosis: as

Como textunizanie mejora las caracteristicas organolépticas del producic y permite
reducir of conteanda graso an los almenios.

Retiens anfre 3 v 6 veces suU peso an aguay reduce la pérdida de agua en la coccidn.
Mo confiere sabor, aroma ni color.

Mado de emples: s¢ aplica mezclade con agua, a modo de papilla. Se amasa bien junie con la came v
5@ procede al ambutide o conformado. Si se wiliza coma lexiurizante, hay gue lener en cuanta que 1 Kg.
da GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg. de grasa.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefcuPcl A ; 92!

00212 - FLODEX

Emulsionante y Antioxidante Dosis: 5g/Kg

Mezcla de ingradientes vy adifvos en pobvio que aclia como retenedor y antioxidante
para slaboracidn do chorizo, chisiormn y demds embutides y elaborados adobades
frescos.

La finalidad de esle producio es la de absorbente, conservanle y antioxidante, |
Maniiena [a masa compacta y elastica, reteniendo los jugos de la masa carnica,
Absarbe da 10 a 207 dé agua,

Modo de empleo: se aphica directamente en polve o mezclado con agua, a modoe de papilo. Se amasa
bien junto con la came ¥ & procede al embutido o conformado.

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0254 - FIBREXT

Retenedor y emulsionante Dosis: 10/80 g/Kg

Mezcla de ingredientes funcionales para relener y mejorar la textura en elaborados
CAMICOS.

Modo de empleo: se mezcla la dosis con agua fria (min. 15%) y se anhade a la masa cdrmica.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1048 - MORUNO PIMENTON SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 10g/Kg

Mezcla de especias y aditivos, estilo drabe,

La hinakidad de elaborar plates preparados y preducios camicos crudos adobados con
diferentes especis y adilivos para dar sabaor, color v aroma, su buena presentackn,
s perfecta higiens v consenvacidn

Sin sal,

Modo de empleo: se pueden elaborar con came de corders, cende, termera o pello y snacks o patatas
fritas, Se cortan ka carne elegida en dados de 2.5 a 3 cenlimetros de lado, se ponen en un recipiente y
58 agrega la dosis dal producio 1034 disuello en agua vy s& mezcla todo bien. Dejamos reposar 24 horas
y pasamos a empalizar, qguedando lisfos para su venta. Si queremos darde un mejor acabado podemaos
anader aceds.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1070 - MORUNO CURRY SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 10 g/kg

Preparado completo pama la elaboracidn de pinchitos estilo drabe, amarnBo, La
tinakdad de aste productks &3 la de dar sabor, color y aroma, sU buena presantacion,
su perfecta higlena v consanacian.

También sirve &n cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, callos, el

Sin aal,

Modo de empheo: o aplica a la masa cimica dinsctamente en polve o disuoilo en agua o aceite, a moda
de papilla, 5i se dizpone de liempo, se aconseja dejar macerar durante 24 horas,

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

1045 - PINCHO MOSTAZA

Preparado semi-completo Dosis: 20 g/kg

Mezcla de especias estilo arabe, amarilke. La finalidad de elaborar platos preparados
y produecios ¥ ambulidos carmicos crudos adobados con dilerentes especias y adinos
para dar sabor, color ¥ aroma.

También sirve en cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, caflos, ate,

Mo contiene sal.

Modo de empheo: s¢ aplica a la masa carmica dirsclamente en polvo o disuelto en agua o aceile, a modo
de papilla, Si se dispone de liempo, se aconseja dejar macerar durante 24 horas

Autorizado en: Alérgenos:

PREPARADOS SEMI-COMPLETOS

CCICUIPCRA,

93 www.sancan.com



PREPARADOS SEMI-COMPLETOS

1036A - POLLO A L’AST SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 10 g/kg

Preparado complelo pama la elaboracién de pollo a la brasa. La finalidad de este
producto es la de dar buen sabor y anoma, ¥ una inmajorable préseniacion.
Tamb#én sinve, an cocina, para elaborar salsas, para alifar demas cames, elc.

Sin sal.

Mado de empleo: limpiar bien los pollos con agua v limén o dcido citrico antes de aplicar el producto,
Con la dosis del producio se espolvorean las plezas por dentro y por fuera, Dejar 48 horas en adobo,
Transcurmido el fiempo de adobo quedan Esias las piezas para el asado.y pasamos 8 empalizar, quedando
lislos para su venta, Si queremos darle un mejor acabado podemas anadir aceits.,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1064 - KEBAB CONDIMENTO SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 10M15 g/kg

Mezcla de especias y aditivos, estilo drabe, La finalidad de elaborar platos preparados
y produckas camiccs crudos adobados con diderentes espacias ¥ aditivos para dar
sabor, color v aroma, su buena prasentacidn, su perfecta higlens v consenvackin,

Mo contiene sal.

Modo de empheo: se aphica directamente en polve o mezclado con agua, a modo de papilo. Se amasa
bien junto con la carne ¥ se procede al embulido o conformado

Autorizado en: Alérgenos: _

COICURPCRA.

1068 - CHURRASCO AMARILLO SIN SAL

Preparado semi-completo

Dosis: 10M15 g/kg

Sazonador para alifiar para diferentes tipos de carnes frescas y cocinarlas a la brasa,
al astilo argentino. La finaldad de este producie es |la de dar sabor, buen codor, s5u
buena presentacion, su perdecta higlens y consansacisn.

Mo contiene sal.

Modo de empleo:se pueden elaborar con carme de cordero, cerdo, ternera o pollo, y snacks o patatas
fritag, Se puede aplicar de 2 formas

«5a mezcla la dosis directamentes con las piezas a adobar

=Sa mezcla la dosis indicada con 60 gramos de agua. La papiia resultanie se aplica a las piezas y par
acabar 5o puede anadir aceite para dar brilio y mejorar la apariencia del producto final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1076 - CONEJO FRESCO MARINADO SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 5 g/kg

Preparado para marinar carme de conejo fresca,

La fmakdad da este producio es la de dar sabor, buen color y buana presantacitn a
la carna,

Mo contiene sal, ni glutamato.,

Modo de empleo: dos formas de empleo:

-5& mazcla la dosis directamente con las piezas a adobar,

-3e mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua. La papilla resultanie se aplica a las piezas y para
acabar se puede anadir aceite pam dar brillo ¥ mejorar la apanencia del producta final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufpclA) HEA

1021 - CALLOS ADOBADOS SIN SAL

Preparado semi-completo Dosis: 10 g/kg

Preparado para la elaboracion de callos adobados, La finalidad de este producio
&5 la de dar sabor, color y aroma, su buena presentacion, su parecta higiena y
consenacikin

También sirve &n cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, cames, sl

Mo contiene sal.

Modo de empheo: dospuds de limpiar v cocer los callos, o aplica la dosis sconseable del products
directamente &n poho o disuelic en agua o aceils, A modo de papilfta, 51 se dispone de liempo, S8
aconseja dejar macerar durante 24 horas

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,
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PREPARADOS COMPLETOS

1034 - MORUNO PIMENTON

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Kezcla de especias y aditivos, estilo drabe,

La naldad de elaborar plates praparados v preducios camicos crudos adobados con
diterentes especis y aditivos para dar sabor, color v aroma, su blena presentacian,
su perfecta higiene v consenacian

Con un punto suave de picanie. Contiene sal.

Modo de empleo: se pueden elaborar con cama de cordero, cendo, ternera o pollo, y snacks o patatas
fritas, Se cortan ka carne elegida en dados de 2.5 & 3 cenlimetros de kado, se ponen en un recipients y
s& agrega la dosis del preducio 1034 disuelio en agua y s& mezcla todo bien. Dejamos reposar 24 horas
Yy pasamos a empalizar, quedando listos para su venta. Si queremos darde un mejor acabado pedemaos
Anader Acas.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO HEA

1066 - PINCHO ROJO
Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla de especias v aditivos, estilo drabe,

La naldad de elabomar plates praparados v preducios camicos crudos adobados con
diferentes especlas y adilivos para dar sabor, color y aroma, su buena presentacion,
si perfecta higiene v consen/acian

Sabor muy suave. Contiane sal.

Modo de empleo: se pueden elaborar con carne de cordero, cendo, termera o pollo, y snacks o patalas
fritas, Se cortan ka carne elegida en dados de 2,5 & 3 cenlimetros de kado, se ponen en un recipiente y
s agrega la dosis del preducio 1034 disuelio en agua y se mezcla todo bien. Dejamos reposar 24 horas
¥ pasamos a empalizar, quedando listos para su venta. Si queremos dare un mejor acabado pedemaos
AN ACes.

Autorizado en: Alérgenos:

QO

1035 - MORUNO CURRY

Preparado completo

Dosis: 40 g/kg

Preparado  completo para la elaboracién de pinchitos estilo arabe, amarnBo, La
hinakdad de este producks ez la de dar sabor, color y aroma, su buena presaniacion,
su perfecia higlena v consanacion.

También sinve en cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, callos, ate,
Can un punto suave de picanie. Conliene sal.

Modo de empleo: ¢ aplicaa la masa carmica directamente en polvo o disuello on agua o acelte, a modo
de papilla, Si se dispone de liempo, se aconseja dejar macerar durante 24 horas,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1061 - PINCHO ANDALUSI

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Mezcla de especias y aditivos estilo drabe, amarillo. La finalidad de elaborar platos
preparados 'y producios ¥ ambutidos . camicos crudas adobados con diferantes
especias v aditvos para dar sabor, color y aroma, su buena presaniacion, su paracia
higiene v consemnvacian. Sabor suave, Conliene sal

Tambien sirve en cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, callos, elc.

Modo de empleo: so pusde aplicar de 2 lormas:

- 3g mezcla la dosis directamente con las piezas a adobar,

- 3& mezcia la dosis indicada con 40 gramos de agua. La papilia resultanie se aplica a las pigzas y para
acabar se puede anadir aceite pam dar brillo ¥ mejorar la apanencia del producta final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1036 - POLLO A L’AST

Preparado completo Dosis: 20 g/kg

Preparado completo pama la elaboracidn de pollo a la brasa. La finalidad de esie
producto as la de dar buen sabor y anoma, ¥ una inmejorabde presantadcon.
También sirve, en cocina, para elaborar salsas, para alifar demds cames, elc.
Contiene sal

Modo de empheo: limpiar bien los pollos con agua v limdn o dcida citrico antes de aplicar el producto,
Con la dosis del producio se espolvorean las plezas por dentro y por fuera, Dejar 48 horas en adobo,
Transcurmido el tiempo de adobo quedan Bsias las plezas para el asado.y pasamos 8 empalizar, guedando
listos para su venta. Si queremos darle un mejor acabado podemos anadir aceits.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCA,

0327 - CHIMICHURRI

Preparado completo Dosis: Qs

Mezcla de especias para elaborar salsa chimichum, La finalidad de este producio es
la de elaborar una salksa idaeal, lipsca angentina, para acompanar y condimeniar carnes
asadas, verduras, ¥ donde guste. Tambidn se puede ulilizar para adcbar carmes.
Esle producio canece de contraindicaciones.

Contiens sal.

Modo de empheo: para Salsa; Por cada cucharda sopera do Chimichurd en Polvo, se afade primens
una cucharada de vinagre y después dos cucharadas de aceite de ofiva, en este orden, A continuacién
s& mezcla bien v se deja reposar 3 horas como minimo antes de consumir,

Para Adchar carnes o pescados: Se puede aplicar direciamenie a la carne a adobar o mezclado en aceile

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TDPO . 9.9
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PREPARADOS COMPLETOS

1011 - CHURRASCO VERDE

Preparado completo Dosis: 25 g/kg

Sazonador para alifiar para diferentes tipos de carnes frescas y cocinarlas a la brasa,
al astilo argentino. La finaldad de este producta a5 |la de dar sabor, Buen codor, u
buena presentacian, su parfecta higiene v consanacian.

Contiene sal.

Modo de empleo: so puede aplicar de 2 formas:

- Se mezcia la dosis directamente con las piezas a adobar,

- 3& mezcla la dosis indicada con 60 gramos de agua, La papilla resultanie se aplica a las piezas y para
acabar se puede anadir aceite parm dar brillo ¥ mejorar la apanencia del producto fnal,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

cofcufPcl A HEA

1052 - CHURRASCO ROJO
Preparado completo Dosis: 30 g/Kg

Mezcla en polvo de aditivos, ingredientes y condimentos para adobar diferenies bipos
de carmes frascas y cocinarias a la brasa, al estilo argentino, La linalidad de esle
producio &5 la de dar sabor, buen color, su buena presentacion, su perfecta higlens
¥ CONSaTWACan.

Contiene sal,

Modo de empleo: iras cortar las coslillas on firas, se adoban con la dosis indicada y un poco de aceite
¥ agua o ving -segln guste-, quedando isias para el asado,
Puede también usarse en cualguier tipo de carnes, o para ka elaboracidn de salsas

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1016 - CHURRASCO AMARILLO
Preparado completo Dosis: 30g/Kg

Sazonador para alifiar para diferentes tipos de carnes frescas y cocinarlas a ka brasa,
al estilo angentino. La finalidad de este products s la de dar sabor, Buen codor, su
buena presentacion, su perdecta higlene y consenvacian.

Contiene sal.

Modo de empleo: o puede aplicar de 2 formas:

- 38 mercla la dosis directamente con las piezas a adobar,

- 3e mezda la dosis indicada con 60 gramos de agua. La papilia resultanie se aplica a las piezas y para
acabar sa puede anadir aceife para dar brillo y mejorar la apanencia del producto final,

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCA.

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1063 - KEBAB CONDIMENTO

Preparado completo Dosis: 20g/Kg

Mezcla de especias y aditivos, estilo drabe,

La hinakidad de elaborar plates preparados y preducios camicos crudos adobados con
diferentes especis y adilivos para dar sabaor, color v aroma, su buena presentackn,
su perfecta higiens v consenvacidn

Caonliene sal,

Modo da empleo: se aplica directamente en polvo o mezclado con agua, a modo de papillo. Se amasa
bien junto con la camne y se procede al embutido o conformado

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

1001 - ADOBO CARNE AVE

Preparado completo Dosis: 20g/Kg

Preparado completo para adobar diferenies tipos de carne de ave fresca para cocmar
a la brasa. La finalidad de este producto es la de dar sabor, buen ¢olof, buena
presentaciing, perfecta higlene v conservacidn a la carne.

Contiene sal.

Modo de empheo: so mezcla la dosis indicada con agua o aceite. La cantidad de Kquids ha de ser un
20% de la masa carmica a tratar. La mezcla se aplica a las piezas y quedan lislas. 5 se dispone de
tiempo, 83 aconsejable dejarlas en maceracion entre 24 v 48 horas.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCA,

1002 - CONEJO FRESCO MARINADO

Preparado completo Dosis: 20g/Kg

Preparado pam maninar came de conejo fresca,

La fmakdad de este producio es la de dar sabor, buen color vy buena presantacion a
la carna,

Contigne sal.

Modo de empheo: dos formas do empleo:

-Se mezcla fa dosis directamente con las plezas a adobar

-Se mezcla la dosis indicada con 40 gramos de aguea. La papilla resultante se aplica a las piezas y para
acabar sa pusde anadir aceite pam dar brillo ¥ mejorar la apanencia de! producta final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

PREPARADOS COMPLETOS

CCICUIPCRA,
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PREPARADOS COMPLETOS

1054 - ALITAS PICANTES

Preparado completo Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de especias v aditivos en polvo, de color rojo para adobar alias de polle
picantes.

La hnalidad de efaborar platos preparados v productos ¥ embulidos chmicos
crudos adobados con diferentes especias para dar sabor, color v aroma, su buena
presenlacion, su perfecta higiene y conservacion,

Meado de empleo: so pusde aplicar de 2 formas:

- 58 mezcla la dosis direclaments con las plezas a adobar

- 58 mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua. La papila resultante se aplica a las piezas y para
acabar se puede anadir aceite para dar bnllo ¥ mejorar la apanencia del producto fnal,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1075 - FAJITAS ADOBO
Preparado completo ® Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de especias v aditivos, estilo tex-mes,

La finalwdad de elabomar carmecos crudos adobadas ¢on difenentes aspecias vy adlves
para dar sabor para dar sabor, color ¥ aroma, su buena presentacidn, su perfecia
higiane ¥ consarvaciin.

Modo de empheo: s puode aplicar de 2 formas:

- 9B mezcla ta dosis directaments con las plezas a adobar,

- g2 mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua. La papila resullants se aplica a las piezas y para
acabar sa puede anadir aceife para dar brllo y mejorar la apanencia del producto final,

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

S007- CARPACCIO

Preparado completo Dosis: Qs

Mezcla de especies para la preparaciin de canpaccio,

Modo de empleo: se puode aplicar a la pleza entera o longeada.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1010 - CALLOS ADOBADOS

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado para la elaboracion de callos adobados, La finalidad de este producic
a5 la de dar sabor, color y aroma, su buena prasentacion, su parecta higena y
CONS&ndacman.

También sirve en cocina, para elaborar salsas, para alifiar caracoles, cames, slc.

Modo de emipleo: después de impiar y cocer los calles, se aplica la dosis del producto directamente en
poive o disuelio en agua o aceile, a modo de papilla. Si se dispone de tiempo, se aconsaja dejar macerar
duranie 24 horas

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefculPcl A HEA

1022 - LOMO F. ADOBO

Preparado completo Dosis: 40 g/kg

Preparado compleio para adobar productos carmicos  de cerdo, La finalidad de este
producto as la de dar sabor, color y aroma, su buena presantacsin, su parlecta higlens
¥ COnSanvacion.

Modo de empheo: sa aplica la dosis del products mezciada con aceite o agua, procurands gue las piezas
gqueden homogéneas. Pasamos las piezas a refrigerar dejandolas reposar durante 48 homs.
Transcurmido este periodo kas piezas quedan |isias pam venta,

Autorizado en: Alérgenos:

DO

1050 - CARACOLES

Preparado completo

Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de especias v aditivos, para adobar caracoles cocinados.

La linahdad es dar sabar, codor y aroma, su buena presantacion, su perfecta higiena
y consenacion.

También se puede usar como adobo pam olro lipo de cames v én salsas

Modo de empleo: desputs de horvir los coracoles, adobarlos con b dosis indicada de este products
disuelta previamente en agua, aceite o vino (formando una pasia), y mezclar bien,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TDPO . 9.9
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PREPARADOS COMPLETOS

1046 - SALMON ADOBO

Preparado completo para pescado Dosis: 10/50 g/Kg

Mezcla de ingredientes y amomas completo para adobar salmdn y pescados
ahumados. La hnahdad de este produstio s I de dar sabor, color y aroma, su buena 1 y
praseniacidn, su perfecta higiene ¥ consarvacian, b

Modo de empleo: so aplica la dosis del direclamenie procurando que las plezas gueden homogéneas.
Pasamos las piezas a refrigerar dejdndolas reposar durante de 24 a 48 horas. Transcumrido este periodo
las piezas quedan Esias para filetear ¥ envasar,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1053 - PROVENZA Y LIMON

Marinados Dosis:

Preparado pam mannar came. La finalidad de este producio es la de dar sabor
miaditérranes con un eque ciinco a [a cama.

Modo de empheo: s puosde aplicar de 2 formas:

5@ mezcla la dosis directamente con |as piezas a adobar.

-za mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua, La papélla resultants se aplica a las piezas y para
acabar se puede anadir aceife para dar brillo y mejorar la apanencia del producta final,

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

S006 - MARINADO MEDITERRANEO

Marinados Dosis:

Preparado para marinar carne fresca. La finalidad de este producto es la de dar
sabor, buen color y buena preseniacion a la came.

Modo de empleo: s& puade aplicar de 2 formas

- 52 meicla ba dosis direclamente con las piezas a adobar

- g8 mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua, La papdla resullants se aplica a las piezas y para
acabar 58 pusds anadir aceite para dar brbo ¥y mejonar la apanancia del producto fnal

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




4105 - RED WINE

Preparado completo Dosis: 100/150 mi/kg

Mezcla de especias, ingredientes y aditivos an liquido.

La hnalidad de elaborar plalos preparados ¥ productos ¥ embubdos camicos
crudos adobados con diferentes especias para dar sabor, codor v aroma, su busna
prasentacikin, su perfecta higiene y conservaciin

Moado da empleo: s¢ aplica direclamente al preducio para marinar,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CRCUIPCLA,

1078 - MEXICAN RUB

Marinados Dosis:

Mezcla de especias & ingrediantes en polvo, esfilo mexicano,
La Imahdad da elabomr platos praparados ¥ productos y ambulidos carmecos cnidos
adobados con diferentes especias para dar sabor, color y aroma.

Modo de empleo: o aplica al producto a macerar directaments en polvo o disuslo on agua o aceite, a
modo de papilla. 5i se dispone de tiempo, se aconseja dejar macerar durante 24 horas,

Autorizado en: Alérgenos:

DO

S001 - HIERBAS ARGENTINAS

Preparado completo Dosis:

Preparado completo para la elaboracion de cames o pescados adobados. La finalidad
de esle producio es la de dar sabor, color v aroma, su buena presentacidn y su
perfecta higiana.

También sirve en cocina, para elaborar salsas, para alifar ensaladas, calios, e,

Modo de empleo: so aplica al producto o lratar directarnente en polvo o disuelto con aceite vegetal a

proporckin de 50 a 200 g. por litre de aceite o agua.
Aconsejamos deiar macerar duranta 24 a T2 horas

PREPARADOS COMPLETOS

Autnriz_adn en: : 2 Envase:
2P0 NEN
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S002 - HIERBA DECORATIVA ROJAS

Preparado completo Dosis: as

Kezcla de hierbas para especiar cames o pescados adobados. La finalidad de este
producio as la de dar sabor, color y aroma, su buena presaniacion y su pereda
higianea.

También sinve &n cocina, para elaborar salsas, para alifiar ensaladas, callos, ele.

Mado de emples: s¢ aplica al producto a tratar direclamente en polvo.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

S005 - HIERBAS DE PROVENZA

Preparado completo Dosis: as

Condimento preparado, compuesto de una mezcla eguilibrada de hierbas tipicas
provenzales {romers, albahaca, lomilk, créganc).

Modo de empleo: =o aplica al producto a tralar direclamante en pah,

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

S009 - 4 ESPECIES

Preparado completo Dosis: Qs

Mezcla de clavo. canela, pimienta negra ¥ nuez moscada pam condimentar
alaboraciones carnicas. La linalidad de este producto es la de dar sabor, color y
aroma, su buena presentacidn y su perfecta higiene.

También sinde en cocina, para elaborar salsas, para alitar ensaladas, cabos, elc.

Modo de empleo: se aplica al producto a tratar dirsclamente en poko.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

PREPARADOS COMPLETOS

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




1110 - MARINADA BARBACOA

Preparado completo Dosis: 40g/Kg

Preparado para marinar carne. La finalidad de este producio es la de dar sabor, buen
color y buana préesantacion a la carne.

Modo de empleo: so pusde aplicar de 2 lormas:

» Se mezcla la dosis directamenta con las piezas a adobar

» Se mezcla la dosis indicada con 40 gramos de agua. La papifla resultanie se aplica a las pigzas y para
acabar se puede anadir aceite pam dar brillo ¥ mejorar la apanencia del producta final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SDDO HHEA

Preparado completo Dosis: 50100 g/Kg

Mezcla de ingredientes y adilivos con un sabor asigtico.

Modo de empheo: so puode aplicar de dos formas:
- Directamente sobre las piezas a adobar
Drejar Marinar 12 horas aproximadameante,

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

1112 - THAI MARINADA POLVO

Preparado completo Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de ingredientes y aditivos con un sabor asigtico.

Modo de empleo: so puode aplicar de dos formas:
-5e maezcla la dosis en aceite vegetal hasta sumergir las piezas
Deejar Marinar 12 horas aproximadameantea,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

PREPARADOS COMPLETOS

sefcufecX A . §: 9
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PREPARADOS COMPLETOS

1113 - GUAJE MARINADA LiQUIDA

Preparado completo Dosis: 500100 g/Kg

Mezcla de ingredientes y adilivos con un sabor mexicano.

Meodo de emples: so puede aplicar de dos formas:
- Directamenie sobre las piezas a adobar
Drejar Marinar 12 horas aproximadaments,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1114 - GUAJE MARINADA POLVO
Preparado completo Dosis: 40 g/Kg

Mezcla de ingredientes y aditivos con un sabor mexicanao.

Modo de empben: so puede aplicar de dos formas:
- Se mezcla |a dosis en aceile vegelal hasta sumergir las piezas.
Drejar Marinar 12 horas aproximadameante,

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

1080 - PIMIENTA & LIMON

Preparado completo

Preparado para mannar came de ave, La finalidad de este producio es la de dar sabor
meaditerraneo con un oque citrico a & came.

Modo de empleo:se puede aplicar de dos formas
-Se mezcla |a dosis directamenie con las piezas a adohar

-5e mezcla la dosis con 50 gramos de agua por cada kilo de carne. La papilla resultante se aplica a las
piezas y para acabar se anaden 50 g de acete vegetal por cada kilo de carne, para dar brillo ¥ mejor
aparanck al producto final.a masa v se proceds al embulide o conlormado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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06-TRATAMIENTO TRIPAS
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ORDEN REFERENCIA




0908 - NETLLIM

Antioxidante Dosis: 50/200 g/Kg

Mezcla de ingredientes y adiivos con funcion antiodidante, desodorizante y
aromalizante de irpas par embutr.

.

Modo de empleo: se aplica la dosis de producto en el agua de la limpieza de las tripas, dejandolas
reposar como maxima 15 menulos

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO HEA
0406 - PIRASAL COLOR
Conservante y nitrificante Dosis: 2 g/kg

Mezcla de adifivos & ingredienies con efecto nitrficante para productos camicos
cocidos y curados. Se aconseja mazclado Gnicamente con ofros productas nautros.

Modo de empheo: s¢ aplica direclaments on pola, o disuclo &n agua,

Autorizado en: Alérgenos:

iy

0507-SANNETALC

Desinfectante Dosis: 50M100 g/L

Es una mezcla de adifivos en soporte liquido akaling para la desinteccion de
microorganismas en la industria alimeniaria. También indcado en la desinfeccion en
iratamientos de Idpas nalurales para embutir, carmes slaboradas

Modo de empheo: s¢ aplica disueiho on agua. on ka dosis indicada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TRATAMIENTO TRIPAS

QDO HEA
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TRATAMIENTO TRIPAS

0603 - TAFOST

Emulsionante Dosis: 1/5 g/kg

Regulador del pH v cohessonador de todo tipo embutidos: en curados regula el pH, ¥
an los ialadas por calor bga carnes y grasas aparte de retenar |iguedo.

Puide trabajar tamblén como adilivo pam salmuera, sobe la base da fosfatos, para la
labricacidén de productos cocidos impectados como jaman cocide. lomo cocido, Bacdn,
atc,

Mado de empleo: puede aplicarse directamenie en polvo o mezclado en agua, a modo de papilla, para
amasarse con la masa camica antes de la fase de embutido
Para aplcacidn en salmuera, simplemeante hay que diluir la dosis indicada en la salmwera,

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! H M

0605 - SUAVIT

Retenedor y suavizante Dosis: 10/50 g/Kg

Esla especialments indicado en el tratameants de tripa fresca para embutir, déndole

Mezcla de ingredientes y adilivos con accién espesante y emulgente y suavizanle. [T | I
suavidad y cuerpo. .ﬁ{

e
W

Ii
Fa

Modo de empleo: se mezcla entre 10 gr. v 50 gr. por litro do agua v so discebve bien. A conlinuacion o
tratan las tripas, por inmersidn en la solucion, durante al menos 30 minutos. Transcurrido este tiempo, las
Iripas guedan mas suaves y esponjosas, listas para su uso

Autorizado en: Alérgenos:

iy

0612-LUBRITUBO

Lubricante Dosis: as

Es una solucion oleosa para lubnicar kos tubos de plastico, tacilifando asi tanto la
aniubacion como la extraccion de la inpa entubada.

Tras el entubado mantiene constanie el grado de humedad, conservands asd la inpa
y aislandola de contaminanias.

Modo de empleo: s aplica por simple nmersidn de los lubos, antes de la fase do enubacion de b tripa

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




704 - ROMERON

Antioxidante natural liquido Dosis: 1/30 g/Kg

)

Modo da empleo: ka desis de empleo no tene lmite para su consumo, v queda lan solo limilada a su
buen aprovechamients, Esla es variable segin a los producios a aplicar como embutidos con pimentdn,
embutidos tralados por el calor, platos precocinados o npera

Extraclo natural de romerc. Es un pm.-dm:la natural con propiedades humectantes,
antisépticas, antiokidantes y saborizantes.
Hidrasoluble y liposoluble. Carece de contraindicacionas.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufpclA) HEA

TRATAMIENTO TRIPAS
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10-ESPECIES
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ORDEN ALFABETICO




0150 /0190 - AJEDREA

Materia prima Dosis: QS

De sabor fuerte y aromdtico, recuerda un poco a la menta y al tomillo, con 1..|n ligers
sabor picante y amanga

Disponible en: malide (Bef S0) | en hala {Ref. 0190)

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

0094 - AJI

Materia prima Dosis: QS

Se frata de vn pimienio con un picante muy modarado v soportable,
Es ntiva de kas regiones tropicales y subtropicales da Amarica.

Disponible an: (roceads

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0092 - AJO GRANULADO

Materia prima Dosis: QS

Tiene un sabor con mucho cardcter, perceptible a cierta distancia y de sabor fuerle
acre, preduce mal aliento debido a su elevade contenido an azulre. '
Se utillza como saborizanie natural. &

-

Disponible en: 0078 mokdo, 0068 laminada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ESPECIAS

sefculPcl A HEN
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ESPECIAS

Materia prima

Tiene un sabor con mucho camcler, perceptible a cierta distancia y de sabor fuerle
acre, preduce mal aliento debido a su elevade contanido an azulre.
Se utiliza como saborizanie natural.

Disponible en: lambién disponible0082 granulade, 0068 laminado

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

0068 - AJO LAMINADO

Materia prima

Tiene un sabor con mucho caracter, perceptible a cierta distancia y de sabor fuerte
acne, preduce mal aliento debido a su elevads contanido an azulre.
Se utiliza como saborizante natural.

Disponible en: 0092 granulade, 0078 molide

Autorizado en: Alérgenos:

QO

Dosis: QS

' a
-

Dosis: QS

k4

0066 - ANJONJOLI DORADO

Materia prima

Originaric del Oriente medio e India, tiene un sabor suave y agradable, levemente
mantecosa.
En muchas ocasiones se ulliza parala decoracidn en producios finales.

Disponible en: ontem

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

Dosis: QS5

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0095 - ALBAHACA

Materia prima Dosis: QS

B

De aroma fuerte con un fuerle togue mentolado entre limon y poleo, es muy utilizada
an palsas ambes en salsas y guisos de cama.

Disponible an: fMurada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

0069 - AMAPOLA

Materia prima Dosis: QS

De sabor algo dulce v con un Bgen toque de frulo seco como la nuez o almendra,
puedse ubllizarse como adobo o como elamenio dacorabiva.,

Disponible en: semillas

Autorizado en: Alérgenos:
CCJCURPCR A,
0164 - ANIS ESTRELLADO
Materia prima Dosis: QS

Fruto de coler marron, tiene un aroma que recuerda al anis y el hinojo. mientras que

sUu sabor as ligeramente dulce y parecido al regal:z. i

Disponible en: molido v entero

ESPECIAS

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
2P0 NEXN
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ESPECIAS

0086 - ANIS VERDE

Materia prima

Sus semillas se ulilizan como condimentos an curns ¥ plalos de mansco,
Con un ligera toque a regaliz dulce v una chispa da picante.

Disponible en: malido

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

COICUIPCRA,

0024 - CANELA

Materia prima

Oniginania de Oriente, tiens un sabor dulce, amaderado v ligeramenie amarga.

Disponible en: malido

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0097 - CARDOMOMO

Materia prima

Proveniente de la India, Guatemala, Tailandia y Vietnam.
Thane adre un sabor amango y dulca.

Disponible en: malido

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TPDO

Dosis: QS

Dosis: QS

Dosis: QS5

X

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0093 - CAYENA

Materia prima Dosis: QS

Liamada asi por la ciudad de Cayena 'én la Guyana francesa, dispone de semillas de
capsaicina gue le dan ese sabor pungania.
Se ulifiza para dar un sabor fuerte, algo amargo y muy picante a las comidas.

Disponible en: rama, entera o molida

Autorizado en: Alérgenos:

CURPClA)

0109 - CILANTRO

Materia prima Dosis: QS

Originano del centro v sur del continente amencano, es muy ulilizado en polajes,

mojas y salsas, tanio para adobar pescado como camea. :
Tiane un lkgero sabor amarga, mucho mas luerte que &l perajil, i y
a*

Disponible an: malido

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0082 /0116 - CLAVO

Materia prima Dosis: QS

Originales de Indonesia y Madagascar, es de poderoso sabor y fragancia. Debe
usarsa, an pequanas canhdades para que resulle agradable y no enmascarg los
saboras principales. Proporciona sabores acres, calienies, refrescanies, picantes,
dulces vy astringentes,

Disponible en: 00E2 grano | 0118 molida

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ESPECIAS

DO
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0087 - COMINO

Materia prima Dosis: QS

Originanio de la cuenia medidemanea, tiene Ln sabor amargo ¥ un fuerte olor dulzon,

Disponible en: malido

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

0088 / 0514 - CURCUMA

Materia prima Dosis: QS

Suarema es fresco, con un logue dulce y amango gue recuerda a la narania y el

jangibre. : m
También se utilza como colorante sustituthvo del azafrdn, por su menor cosle | | %1
7~

Bcondimico, aungue s sabor nada liene que ver

Disponible en: 0088 curcuma pohio v 0514 curcuming hidroshuble

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0514 - CURCUMINA HIDROSOLUBLE

Materia prima Dosis: Qs

Suarema es fresco, con un logue dulce y amango gue recuerda a la narana y el

jengibra.
También se uliliza como colormnie sustitutho del azalrdn, por sU menor cosle

Bcontmico, aungue su sabor nada liene que ver

Disponible en: 0088 curcuma pohwo y 0514 curcumina hidresluble

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ESPECIAS

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0052 - CURRY

Materia prima Dosis: QS

Mezcla en polvo de especias

Disponible en:  molids

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

0103 - ENEBRO

Materia prima Dosis: QS

Se utiliza parm amomatizar salsas ¥ adobos, Tiene un sabor infenso v ligerameanie
amango y agna.
Muy utllizads para sazonar pescado m

Disponible en: bayvas

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0151 /0152 - ENELDO

Materia prima Dosis: QS

De sabor dulzdn y anisado, tienea su origen en la regidn crienias del Mediterréaneo.
My ulilizado an guisos de pestado Y mansco, lambeen Se uliliza como adoba. =!

Disponible en: 0561 semilln v 0152 hojas

ESPECIAS

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
2P0 REN
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0096 - ESTRAGON

Materia prima Dosis: QS

Ligerameni= amargo y de fuerle olor dulzan.
S8 uliliza como base pam salsas o como aderezs para aves de cormal y pescades

g
bisicamanite. ﬂ*

Disponible en: hoja

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SofculPCl A KEEA

0172 - HINOJO

Materia prima Dosis: QS

De gﬁsm anisado, v algo parecido al apio, es muy versatil. Muy utilizado en salsas, f—i___.,,
curms y alinos. fa_r .L'f
R e ]
- | —m

Disponible en: semillas

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0089 - JENGIBRE

Materia prima Dosis: QS

Con un figero arcma fresco, es Bgeramente picante, pero con togues dulces.

Disponible en: malido

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ESPECIAS

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



6001 / 0080 - LAUREL

Materia prima Dosis: QS

Originanio de la zona mediterranea, es muy ubilizado en la gastronomia europea en
guisas ¥ esidlados lanlc en cames Comd Manscos ¥ pescados.
S@ caracianza por taner un sabor dulce pemn muy inenso.

Disponible en: 8001 hoja y 0080 molide

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

0111/0110 - MOSTAZA

Materia prima Dosis: QS
Existen unas 40 especies de mosiazas, paro lodos ellos con mayor o menor intensidad EAT TRl
henan un sabor picanta y agresivo. gﬂ# E
":.'-:'. ‘1’.‘
h. e
A gy W A

Disponible an: 0106 hoja | 0083 melido

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0098 / 0081 - OREGANO

Materia prima Dosis: QS

Hierba aromatca muy apreciada gastronomecamente, aporia una intensa personalidad
a las elaboracones
Se uliliza como aromalizante en mojos, adobos v salsas

8

Disponible an: 0098 troceado y 0081 polio

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ESPECIAS

DO HEN
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ESPECIAS

0085 - PEREJIL

Materia prima Dosis: QS

Hierba aromatica originaria de la Zona mediterranea Usada en cualguier fipo de
comida. Fosee una gran afinidad con el ajo, newtralizando ¥ equilibrands S0 excasivo
sabor y polancia.

Disponible an: iroceada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO . 9!

0071 /0072 - PIMENTON VERA

Materia prima Dosis: QS

Producto con denominac:on de onigen, es e resuliado de la molienda de piméentos
rojos de las vanedades Ocales, Jaranda, Janiza, Jeromin ¥ Bola

Es un producio con sabor v aroma ahumados debido al proceso de secado al humo
de los pimienios

Foses un gran poder colorania y un color muy estable,

Disponible en: 0071 dulce y 0072 picants

Autorizado en: Alérgenos:

QO

0074 - PIMENTON DULCE MURCIA

Materia prima Dosis: QS

Producto con denominacian de onigen, es e resuliado de la molienda de piméentos F.,.
iclalmente rojos de la vanedad “bola®

Tiene un gusto iotalmente dulce con un olor fuens y penefranie. un gran podar
colorante, graso y sabioso,

Disponible en: malido
Disponible en Murcia Normal dulce

Autorizado en: > - Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0073 /0102 - PIMIENTA BLANCA

Materia prima Dosis: QS
La pimienta obfiane su sabor picante del compuesto pipenna, gue s& encuentra en la —
cascara de la fruta y en la semilla, <
Procede de las bayas mjas maduradas que $e ponen en remojo. -

Disponible en: 0073 grano y 0102 modida

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

0101 - PIMIENTA DE JAMAICA GRANO

Materia prima Dosis: QS

En inglés es conocida por ‘allspice’ debido a que su sabor recuerda a la mezcla de

lres especias; candla, ez moscada ¥y clave, aunqua an realdad &5 una baya que se
recoge verde v al secarse al sol loma su color marran. L

Disponible en: grano

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0169 - PIMIENTA DE JAVA GRANO

Materia prima Dosis: QS

Pimienta de origen indonesio, su es similar al de una diminuta pifia de pino formada
por peguands semillas,

D& aroma a madera seca, su sabor es complejo, dulce, amaderado, a pimienta nagra
¥ CON NOLAS MAYY SUAVES & NUEZ moscada,

Disponible en: grano

ESPECIAS

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
DDO REN
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0070 /0115 - PIMIENTA NEGRA

Materia prima Dosis: QS

La pimienta obfiene su sabor picante del compuesio pipenna, gue s& encuentra en la
cascara de |a fruta y an la samilla.

Se recoge a la mited de su maduracian; e la mads usada en el mundo desde la
antighedad

Disponible en: 0070 grano y 0115 molida
También disponemos de materia prima con denominacion de origen D016-Tellicherry.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

0171 - PIMIENTA ROSA GRANO

Materia prima Dosis: QS

Aumgue no es una planta pimentera, sus dnipas secas sa vende como pimienta rosa,
Es onginana de sudaménca con un ligero sabor picania.

Disponible en: grano y froceada

Autorizado en: Alérgenos:

QO

0170 - PIMENTA DE SICHUAN GRANO

Materia prima Dosis: QS

Es una especia China, aunque recibe el nombre de pmmienta, no perensce a la
familia de las Piperaceas, es mas, se rata de la vaina del fndo de unos arboles
partenecientes a la famiBa de los ciificos.

Comparten e sabor picante de ka pimienta negera, aungue con un togue ciltico.

Disponible en: grano y froceada

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

ESPECIAS

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0075 - PIMIENTA VERDE DESH. GRANO

Materia prima Dosis: QS

Originaria de la India es de agradable aspeclo y ¥ Iresco aroma, Se cbliene de las
bayas frescas, mantenidas en una solucin salina para parmilr sU Consarvacian.

Disponible en: granc

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
CCRCURPC A
0106 / 0083 - ROMERO
Materia prima Dosis: QS

Esancial en la cocina del arco medierrdneo, tiene un fuerte aroma v sabor, con notas
de alcanior, pino, nuez moscada y lavanda. -

Disponible en: 0106 friturade | 0083 molide

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0107 - SALVIA

Materia prima Dosis: QS

De sabor akcanforado ¥ ligeramenta amargo v picanie no es muy uiilizado en nuesinoe

pais. Y ! ’

Disponible en: fmurada

ESPECIAS

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
2P0 NEXN
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0078 /0119 - TOMILLO

Materia prima Dosis: QS

Kuy habitual en la cocina mediterranea, de olor intenso ¥ caracleristico, fiene un n
sabor picante, con notas de clave, akcanbor y menta - .
Sa uliliza para adobar adobos, mannadas, alifos v pamilladas. s 7

b

Disponible en: 0078 triturads § 0119 molide

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPclA) KEEA

ESPECIAS

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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4106 - VEGETAL BURGER

Preparado semi-completo Dosis:15/80 g/Kg

Mezcla de vegetales y especias deshidraladas para afadr en la elaboracidn de
salchichas  hamburguesas.

Disponible en: . se hidrala la dosis do products con 60 gramos de agua, se deja reposar minima 25
minutos y después se afiade a la masa carnica junio a los demds ingredientes.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

4107 - ESPARRAGOS / CEBOLLA BURGER

Preparado semi-completo Dosis:15/80 g/Kg

Mezcla de ingredianies ¥ condimentos para afiadir a las salchichas o hamburguesas
Irescas.
Sin sal.

Disponible an: o pesa la dosis indicada vy se ke afade o doble de su peso de agua, lo dejamaos
reposar de 10 a 20 minutos v 5@ afade el elabomdo junio los demds ingredientes (conservante, sal,
emiksionantes, eic). Se amasa bien junto con la carme ¥ 58 procede 2l embutido o conformado,

Autorizado en: Alérgenos:

DO

4108 - TOMATE / OLIVA NEGRA BURGER

Preparado semi-completo Dosis:15/80 g/Kg

Se pesa la dosis indicada v sa le afade el doble de su peso de agua, lo dejamos
reposar de 100a 20 minutos y 58 anade al elaborado unke:los demas ingradianies w
{consenvante, sal, emulsionantes, étc.). Se amasa blen junto con lacarne y se procede |4 ﬁ b
al embutids o conformada ' :

Disponible en: se aplica directamente en pobo o mezciado con agua, a modo de pagpilia.

Autorizado en: : - Envase:

MEZCLAS

DO
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MEZCLAS

4109 - BOLETUS / ESPARRAGOS BURGER

Preparado semi-completo Dosis: 15/80 g/Kg

Kezcla de ingredienies ¥ condimentos para afiadir a las salkchichas o hamburguesas ‘i
Irescas.

Disponible en: se pesa la dosis indicada y se le afade ol doble de su peso de agua, lo dejameas
reposar de 10 a 20 minuios ¥ s afiade al elaborado junio bbs demds ingredientes (conservante, sal,
emiksionantes, etc.), Se amasa bien junto con la carme v 58 procede gl embutida o conformado.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

0058 - ESCALIVADA

Verduras y hortalizas Dosis: 15/80 g/Kg

Mezcla de pimiento verde, pimiento rojo, tomate v cebolla, deshidratados excepio
la ceballa con fralamients de ame caliente a unos 60 Y, con el lin de presarvar las
vitaminas, minerales y nutrientes.

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con que se elabora o products
final

Autorizado en: Alérgenos:

QO

4111-ZANAHORIA-CALABACIN-SHITAKE BURGER

Verduras y hortalizas ® | Dosis:15/80 a/'Kg

s e h

Mezcla de ingredienies y condimentos { no contiene sal) para afadir a los elaborados
camicos Imscos o cocdos, v a los elaborados vaganos.

Disponible en: se pesa la dosis indicada y 3¢ afade el doble de su peso de agua, ko dejamos roposar de
10 a 20 minutos v 5@ afiade al elaborade junio con los demds ingredientes (conservame, sal emulsionante,
etc.). Se amasza bien junto con la masa y s proceda al embutido o conformadao

Autorizado en: > - Envase:

DO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



34112 - TARTUFATA BURGER

Verduras y hortalizas o Dosis:40/80 g/Kg
Mezcla de ingredientes y condimentos (no contiena sal) con aroma y sabor de tnuda
para anadir a los elaborades vegetales 0 carnicos escos o cocidos. -
Al contener ajo puede contenar S0, i g

[ 2,
’@%ﬁﬁ- )
Dizponible en: s posa la dosis indicada v se le afade el doble de su p¢§u de agua, lo dejamos

reposar durante 10 ¢ 20 minutos v se afiade el elaborado junio los demds ingredientes (conservante, sal,
emuisionantas, etc.). Seamasa bien junto con la masa y se procede al embutido o conformado,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

MEZCLAS

www.sancan.com




0163 - CEBOLLA FRITA

Verduras y hortalizas Dosis: as

El producio es oblenido a partir de cebollas frescas Bulbis Allum cepa que son
corladas, mbozadas an hanina da thgo con sal ¥ tntas an aceile vegealal

Disponible en: s¢ afade direciamenie a la masa con que se elabora ¢l preducie final.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0072 - CEBOLLA FRITA SIN GLUTEN

Verduras y hortalizas Dosis: as

Producta oblenida a parlir de cebollas frescas, corfadas v rebozadas en harina de
alforion | imlas en acete vegetal.

Disponible en: s¢ afade direclamente a ln masa con que s elabora ¢l preducte final.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0099 - CEBOLLA DESHIDRATADA

Verduras y hortalizas Dosis: as

Cebolla natural deshidratada, con amoma pungente v sabor dulce caracteristico, i i
ha F W
f é
~%,
.

Disponibde en: se afade direciamonic a la masa con que so elabora ¢l producto final,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TPDO

VERDURAS Y HORTALIZAS

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0108 - PIMIENTO ROJO

Verduras y hortalizas Dosis: as

Producto maduro, impio ¥ seco, deshidratado con un argma ¥ sabor suave tipico del
pimenio .

Dizponible en: se¢ aplica directamente a la masa cirnica o se hidratan con un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

0112 - PIMIENTO VERDE

Verduras y hortalizas Dosis: Qs

Producto madurg, limpio v seco, deshidratado v cortado entre 1 13 mm,, conunanmma
y-sabor lipeco del pimianko veande.

Disponible en: sa aplica direclamente a la masa cdmica o se hidmtan con un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICURPCLA,

0138 - ZANAHORIA

Verduras y hortalizas Dosis: Qs

Producto deshidratado v cortada entre 1 § 3 mm,, con un aroma y sabor tipico de la
Zanaharia.

Disponible en: se aplica direclamente a la masa cdmica o 52 hidmtan con un poco de agua.

VERDURAS Y HORTALIZAS

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ! ﬂ

CCICUIPCRA,
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VERDURAS Y HORTALIZAS

0090 - TOMATE EN POLVO

Verduras y hortalizas Dosis: as

Pobso fluida con el olor ¥ sabor propios del lomate fresco, Esle products es oblenido a

partir da tomate tresco, previamente seleccionado. .

Disponible en: se aplica directamente a la masa cirica o se hidratan ¢on un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
SCCUlPCR A
0157 - ESPINACA HOJA
Verduras y hortalizas Dosis: 15 g/kg

Espinacas frescas despaldilladas por maguina, libves de maleza v follaje | lavadas
ires vaces, son culdadosamente dladas con are caliente a lempemiuma de unos 60
", con &l fin de praservar kas vitaminas, minerales y nuirientes,

Disponible en: s¢ aplica directamente a la masa chrmica o se hidratan con un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0122 - ESPARRAGO VERDE LIOFILIZADO

Verduras y hortalizas Dosis: Qs

Producto liofiizado y corfado entre & y 8 mm.,, con un fuerle aroma y sabor tipico dal
asparmago vende.

Disponible en: se aplica directarnente a la masa carnica o so hidratan con un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0070 - CALABACIN

Verduras y hortalizas Dosis:

Producto deshidratado y cortado 10x 10 mm., con un aroma y sabor lipico del calabacin.

Dizponible en: se aplica dircctamente a la masa carnica o 5o hidratan con un poco de agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CRCUIPCLA,

0075 - PIMIENTA VERDE DESH. GRANO

Materia prima Dosis: QS

Onginana de [a India g5 de agradable aspecto y y lresco aroma. Se obtiena de las
bayas frescas, mantenidas en una soluckn salina para parmilr sU Consarvacian.

Disponible en: grano

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0062 - OLIVA NEGRA

Verduras y hortalizas Dosis:

sﬁ

L

Oliva negra deshidratada ¥ troceada,

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratoda a la masa con gue Se clabora el products
final

Autorizado en: : - Envase:

VERDURAS Y HORTALIZAS

efcufpc A . 9.
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FRUTAS

0080 - MANZANA

Fruta Dosis: as

Producto deshidratade, seleccichado, pelado, cortado v ervasado.

Disponible en:’ s¢ afade directamente en seco o hidratada a la masa con que se elabora ¢l producto
final

Autorizado en: Envase:

CCICUIPCRA,

0081 - PINA

Fruta Dosis: Qs

Alérgenos:

Producto chiersdo a partir de la frula, tras un proceso de deshidratacion  troceado en
forma de cubos. Producto con muchao axicar del mismo producio.

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con que se elabora o products
final

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

0127 - LIMON

Fruta Dosis: as
Corteza de kmdn deshidratada. T
B e
s

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada o la masa con que se clabora e products
final

Autorizado en: Envase:

CCICUIPCRA,

Alérgenos:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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1004 - SETAS BRISURA

Setas Dosis: as

Kezcla de setas deshidratas con Shiitake, Trompeta negra v Bolelus Edulis troceados.

Disponible en:’ s¢ afade directamente en seco o hidratada a la masa con que se elabora ¢l producto
final

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

1003 - TROMPETA NEGRA

Setas Dosis: Qs

Brsum de Crateralus Comucopioides,

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con que se elabora o products
final

Autorizado en: Alérgenos:

COICURPCRA.

1000 - SHIITAKE

Setas Dosis: as

Bnsura de Lenfinula Edodes,

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada o la masa con que se clabora e products
final

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0123 - BOLETUS EDULIS

Setas Dosis: Qs

&
@

Dizponible en: se¢ afade directamente en seco o hidratoda a la masa con que se elabora e products
final

Brisura de Boletus Edulis conocidos como Ceps.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

TDPO )|

0140 - SETA DE PRIMAVERA

Setas Dosis: Qs

Comimmente conocido como momernd, perretkiko, permo chico, usén, sela de San
Jorge o sata de premavera, 58 sinde anlasa.

Disponible an:’ s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con que so elabora e products
final

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

1001 - SENDERUELA

Setas Dosis: as

e la conoce por otros muchos vanados nombres: seta de camenlla, seta de como |
sandanna, puchemates, pucharualos, capuchas, setas da nilon y de nkan, sandenilas,
culubrujas, camereles, carrerllas,  gusarones, carrelillas, nansaritas, rojillas,
senderinas, sela de como, corralera, seta de reguerilla o seta del Candilo,

Disponible an: s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con gue So clabora el products
final

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SETAS

CCICURPCRA.
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0087 - TROMPETA AMARILLA

Setas Dosis: Qs

VN

=

Rossinyolic, camasec, camagrocs, rebozuelo anamnjado, irompeta amarilla, angula
de monie, saltsa-pamalxiko hon, es alguno dea los nombres gue recibs asla sela.

Disponible en:’ s¢ afade directamente en seco o hidratada a la masa con que se elabora ¢l producto
final

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDTO |

1002 - COLMENILLA

Setas Dosis: as

7

Disponible en: s¢ afade directamente an seco o hidratada a la masa con que se elabora o products
final

Conocidas como colmenillas, cagarrias, monllas o mdngoles.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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0555 - PT

75
Pan con gluten Dosis: Qs

Fan rallado prei.:ramdn con harina de trigo, ag.ua. sal .\r levadura
Granulometria baja v aspoecto lostado claro Sin colorantes
Granilometria: Se mm malia: 15 -20% 0. 7507 30-55% 0500/ 20=-45% 0.250/ 01-10%

<0.250.

Disponible en: se puede utilizar como ingrediente o como rebozador.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO &

0552 - TN M16

Pan con gluten Dosis: Qs

Pan rallado pmﬁamdn con harina de trigo, ag-ua. sal .'|.r levadura
Granulometria baja v aspects loslado claro Sin colorantes
Granidometria: Se mm malia: 15 -20% 0,750/ 30-55% 0.500 7 20-45% 0.250/7 01-10%

<0250,

Disponible an: so pusde ulilizar como ingrediente o como rebozador.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0557 - PANKO

Pan con gluten = Dosis: Qs

Pan rallado |I.|::|:.'.| japonés,

Disponible en: se puede utilizar como ingrediente o como rebozador.

Autorizado en: Alérgenos: Envase: ﬂ

DO &
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0559 - GFA 1000

Pan sin gluten

Products resultante de la trituracion industrial de pan elaborado a base de harina de

armoz Bore de gluten

Granulomatria fina’media y aspecio tostado clano

Granulometria: % mm malla; <15% B250 um / 65-205% S500 um [ <20% 51000 um. E ;

Disponible en: s¢ puede utilizar como ingrediente o como rebozador.

Autorizado en:

0003 - CRUNCHY CRUMBS

Pan sin gluten

‘Pan de maiz triturado, sin gluten, preparado para rebozar
Granulometria contundente con un ligero sabor a maiz fosiado
Granulometria: % mm maka 60-70% 1.000 . 30-40% 0.959.

Disponible también en Blister con 14 an bolsas de 200 gramo.

Alérgenos:

Disponible en: Se wiliza como rebozadaor

Autorizado en:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL

Alérgenos:

Dosis:

Envase:

Dosis: as




0055 - HUEVO EN POLVO

Huevo

Huevo de galina pasteurizado el polvo ;r secado en ﬂapra:.'..
No necesita frio pam su consen/acion.

Dizponible en: para reconsiruir ¢l equivalenie a 1 kilo de huevo se requicren 750 gramos de agua y 250
gramos de huevo enterc en pohwo,
Una vaz mezciados los producios, batiremos enérgicamente hasta la completa disolucidn del huevo,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA, o

0136 - YEMA HUEVO

Huevo

Yema de huevo en p-:lhl:: deshidratada ¥ pastauriz:uda pém gamlwﬁrhr su higiane :.r.
segundad alimeniaria; Posoe las mismas caracteristicas que la yema fresca.

Disponible an: sequn recela y siguiendo buenas practicas de higiene y manipulacidn.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0113 - ALBUMINA DE HUEVO EN POLVO

Huevo

Clara de huevo de galiina pasteurizado, es un buen substitutivo de las claras de huevo
crudas.

Disponible an: mazclar 10 gramos de albimina con 80 do agua. Una vez mezclados los producios,
batiremos enérgicamente hasta la completa disolucion del huevo,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA, o o
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0606 - ENCOLANTE REBOZO

Encolante Dosis:

Mezcla en polvo de inE!'E'd-IE:I'It-EEIIj’ aditivos, especialmente disefiada para aumentar la
adherencia de empanados o especies de los productos objeto de rebozado.

Disponible en: s¢ mezcla la dosks indicada con agua fria y declerada, procurando que el producto
gquede bien disuelio, Lags piezas a rebozar se tralardn por inmersion justo antes del rebozado, Si slo se
desaa adherencia en determinadas partes de la superficie, basta con aplicar la solucién alli donde deban
adhenrse las particulas, sea con un pincel o pequena brocha o con spiay.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

0613 - ENCOLANTE PRES

Encolante Dosis: 50 g/L

Mezcla en polvo de il'l-E!'E'd'IE;I'It-E‘EI.h’ aditivos, especialmente disefiado para aumentar la
adherencia de empanados o especies de los producios objelo de rebozado.
Encolante de baja viscosidad.

Disponibde en: se mezcla la dosis indicada con agua fria v declorada, procurando que ol products
quede bien disualio, Las piezas a rebozar se trataran por inmension justo antes del rebozado, Si slo se
desaa adherencia en determinadas partes de la superficie, basta con aplicar la solucién alli donde deban
Autorizado en: Alérgenos: Envase:

adhenrse las particulas, sea con un pincel o pequena brocha o con spray.

0614 - ENCOLANTE SIST

Encolante Dosis: 50 gL

Mezcla en polvo de ill-E!'E'd'IE;I'ItﬂEI.j’ aditivos, especialmente disefiado par aumentar la
adherencia de empanados o especies de ks producios objelo de rebozado.
Encolante de baja viscosidad indicada para procesos industrales.

F
F i
e

Disponible en: se¢ mezcla la dosis indicada con agua fria v declorada, procurando que ol products
quede bien disuelko, Las plezas a rebozar se tratardn por inmersion justo antes del rebozado, Si slo se
desea adherencia en determinadas partes de la superdicie, basia con aplicar la solucidn alli donde deban

adhenrse las particulas, sea con un pincel o pequena brocha o con spray.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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0039- 720 AROMA HUMO POLVO

Humo natural Dosis: Qs

Aroma de humo natural en polvo, sin color. . _
%5k A -
AV LT
t% 1_.. 5. .|.

Dizponible en: puede aplicarse mediante rociado, inmersidn o incorporacidn directa on ka frmoia.
Los niveles de uso dependen del lipo de producto a preparar y del ipo de proceso que se lleve a cabo.
Esta aplicacidn no precisa varacion en sus idrmulas y sistema de trabajo habitual

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DPO HKEA

Humo concentrado Dosis: Qs

l-h.imﬂ Irqui-clﬁ nabural.
Este producto esta disenado para dar color ¥ sabor a ahumado a los producios
alimenticios, es concentrada, por lo que puede dilvirse en agua al 1.6,

Disponible an: puede aplicarse mediante rociado, inmersidn o incorporacidn directa on la fdrma.
Los niveles de uso dependen del lipo de producto a preparar y del tipo de proceso que se Heve a cabo.
Esta aplicacidn no precisa variacion en sus idrmulas y sistema de trabajo habitual

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0300 - HUMO AROMA POLVO

Humo polve Dosis: as

Huma en pohvo natural,

alimenihcios,

Disponible en: pusde aplicarse modiante rociado, inmersidn o incorporacion directa on k- fdrmuola.

Los niveles de uso dependen del lipo de producto a preparar y del tipo de proceso que

Esta aplicacibn no precisa varacion en sus idrmutas y sistemna de trabajo habitual, yva que HUMGC ARDMA
carece de contraindicaciones.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,
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0302 - HUMO AROMA LiQUIDO

Humo Dosis: 1/10 g/Kg

* Huma en liguids natural
Este producto asta disefado para dar codor ¥ sabor a ahumado a los producios
alimenticios,

Disponible en: puede aplicarse mediante rociado, inmersién o incorporacidn directa en fa idrmula.

Loz niveles de uso dependen del lipo de productio a preparar y del tipo de proceso que

Esta aplicacitn no precisa varacion en sus idrmulas y sistema de trabajo habitual, yva que HUMC AROMA
carece de contraindicaciones.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0064 - EXTURA

Saborizantes naturales Dosis: 0,5/0,5 a/Kg

Extraclo de levadura especializado caracterizado por el alto contenido de nucledtidos
nalurales que da poderosas propiedades de mejora dal sabor. Ademas, esle exiracio
de levadura oiorga el sabor v la sensackdn salados en genaral.

Se aplica en lodo lipo de productos alimenticios, especialmente indicado en productos
CAmicos.

Dizponible en: so aplica direclamaonte en pobeo o disuelto on agua, a modo de papilla; v se mezcla
homo geneamente

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

0304 - ISADEX SABOR LiQuIDO

Saborizantes Dosis: 1/10 g/Kg

Condimento fermentado a base de especias. Contiene glutamato

Tiene la propiedad de aumentar el sabor, absarbiendo los sabores extranios que dejan
algunas mezclas de carma y producios quimicos. En su aplicacicn no liene vanar sus
Krmudas y sistema de trabajo esle producio, solo enriquece su buen gusto y carece
de contraindicaciones.

Disponible an: ki dosis de emples no Hene limite, no obstanie para lener und orienlacion puede poner

da 1 a 10 grameos por kilo de came y en eamulsiones y demds rabajos de charculeria puede aumeniases
a voluntad.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0305 - ISADEX SABOR POLVO

Saborizantes Dosis: 110 g/Kg

Condimento fermentado a base de especias. Contiene glutamato

Tiene la propiedad de aumentar el sabor, absarbiendo los sabores extrafios que dajan
algunas mezclas de carne vy producios quimicos. En su aplicacidn no liene variar sus
Krmiudas y sistema de trabajo este producte, solo enriquece su buen gusto y carece
de contraindicaciones.

Disponible an: ka dosis de emplec no tiens limite, no obstante para benor una onenlacon puede poner

da 1 a 10 gramos por kilo de came y en emulsiones y demds rabajos de charculeria puede aumeniase
a violuntad,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

www.sancan.com




0307 - ISADEX SINGLUT

Saborizantes Dosis: 1110 g/Kg

Condimento fermentado a base de especias, sin glutamalo

Tiene la propiedad de aumentar el sabor, absorbiendo los sabores extranos que dejan
algunas mezclas de carne ¥ producios quimicos. En su aplicacidn no tiene vanar sus
Krmudas y sistema de trabajo este producko, solo enriquece su buen gusto y carece
de contraindicaciones.

Disponible en: puede aplicarse mediante rociado, inmersidn o incorporacidn directa on fa frmoda.

Loz niveles de uso dependen del lipo de productio a preparar y del tipo de proceso que

Esta aplicacitn no precisa varacion en sus idrmulas y sistema de trabajo habitual, yva que HUMC AROMA
carece de contraindicaciones.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

EXC36 - SABOREX-C

Saborizantes Dosis:

Mezcla en polvo de aditivos e i@ratﬂﬂnm como saborizante en elaborados camicos
curados ¥ cocidos.
Contiene glutamato v aromas,

Disponibde en: se aplica directamante en polve o mezciado con agua, a modo de papilia.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0144- EXTURA DE CARNE

Saborizantes Dosis: as

Se Bil'lll:-ﬂ en lodo tipo de pruﬂuchus alimenticios para polenciar el sabor de came,
especialmente indicado en productos camicos ¥ precocinados.

Disponibde en:  se aplica directamente en polvo o disuelto en agua, a modo do papilla; ¥ e mezcla
homaogéneamenia

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0145 - EXTURA DE POLLO

Saborizantes

Se aplica en fodo Il.p-n de productos alimenticios para polenciar el sabor de pollo, [T 1. )
especialmente indicado en productos carmicos y precocinadas. Ll

Dizponible en: se¢ aplica directamente en poho o disuelto en agua, a modo de papilla; ¥ se mezcla
homo geneamente:

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

0303 SABOR 55 FRANFURTH

Saborizantes

Extracto natural Irpuaulut:la e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.
Se presenta en formalo Houido,

Disponible en: se¢ aplica direcltamoente en polvo o disuelto on agua, a modo de papilla, v se mezela
homagéneamenie

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0317- MORTADELA SABOR 17

Saborizantes

Extracto natural liposoluble e hidrosclubie concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.
Se presenta en formalo Houido,

Disponible en: so aplica directamonte en polo o disuelts en agua, a modo de papilla; y se mezcla
homagéneamenie

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,
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0306 - LAUREL EXTRACTO

Extractos Dosis: as

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del laurel,

Disponible en: se aplica directamente al producto disuelte en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

0309- PIMIENTA EXTRACTO

Extractos Dosis: as

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente de la pimienta.

)

Disponible en: se aplica directamente al producto disuelte en agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CUfPCRA,

0310 - ROMERO EXTRACTO

Extractos Dosis: as

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del romero.

Disponible en: se aplica directamante al producto disuslbe en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0311 - NUEZ MOSCADA EXTRACTO

Extractos Dosis: Qs

Extracio natural liquido y concentrado extraido directamente de nuez moscada.

Disponible en: se aplica directamente al producto disuclte en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DPO HEA

Extractos Dosis: Qs

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del tomill, -

Disponible en: e aplica directamaente al producto disuslte en agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0314 - CLAVO EXTRACTO

Extractos Dosis: as

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del clavo, -

Disponible en: se aplica directamente al producto disuslte en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CufPCl A HEA

www.sancan.com




0315 - LIMON EXTRACTO

Extractos

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del limén.

Disponible en: se aplica directamente al producto disuelte en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

0326 - OREGANO EXTRACTO

Extractos Dosis: as

Extracto natural liquido y concentrado extraido directamente del orégano,

Disponible en: se aplica directamente al producto disuelte en agua.

Autorizado en: Alérgenos:

CUfPCRA,

0316 - AJO EXTRACTO NATURAL

Materia prima

Tiene un sabor con mucha caracter, pmm a cierta ﬁ'ﬁtan:i&y: de sabor fuerle
acra, produce mal aliento debido a su elevade contenide en azufre. '
Se uliliza como saborizanie natural.

Disponible en:

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL






6011L - AROMA ROMERO

Aromas vegetales Dosis: as

Extracto natural liposoluble e hidroscluble concentrado extraido directamente de
diferantes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica.
S presenta an formalo Mguido.

Disponible en: se aplica direclamonte en polvo o disuelto en agua, a modo de papilla; v se mezcla
homaogeneaments

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

2182L - AROMA TOMILLO

Aromas vegetales Dosis: as

Extracto natural Irp-uaull.lblu e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica.
Se presenta en formato liguide.

Disponible en: s¢ aplica directamente en pobvo o disuelto on agua, a modo do papilla, v se mezela
homaogeneamenia

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0182 - AROMA FINAS HIERBAS

Aromas vegetales Dosis: Qs

Extracto natural Irp-uadut:lﬂ e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacién macrobidlica.
Se presenta en formalo guido.

Disponible en: s¢ aplica directamoente en pobvo o disuelto on agua, a modo do papilla, v s¢ mezcla
homageéneamentes

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



6022L - AROMA DE ALBAHACA

Aromas vegetales Dosis: as

Extracto natural Ilpmnhlia o hidrosoluble concentrado extraido directaments de
diferantes especies para avitar la contaminacion macrobiddica.
2o prasanta an formats Bquidio.

ﬁhﬂ.ﬁ:bu: se aplica dirctaments en polvo o disuslto en agua, a modo de papilla, ¥y se mezcla
homogéneaments.

Autorizado en:

DO

8920L -AROMA CHAMPINON

Aromas vegetales Dosis: Qs

Extracto natural Irpuaulut:la e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.
Se presenta en formalo Houido,

-—

Disponible en: se¢ aplica direcltamoente en polvo o disuelto on agua, a modo de papilla, v se mezela
homagéneamenie

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

9005L - AROMA DE AJO

Aromas vegetales Dosis: as

Extracto natural liposoluble e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evitar la contaminacién macrobidtica.
Se presenta en formalo liguido. e

Disponible en: s¢ aplica directamonte en pobvo o disuelto on agua, a modo de papilla, v se mezcla
homogeneamenta

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

www.sancan.com




6451L - AROMA PIMIENTA

Aromas picantes Dosis: as

Extracto natural Irpuaul-utnla e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferantes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica. |
S presenta an formalo Mguido.

;. o

Disponible en: se aplica direclamonte en polvo o disuelto en agua, a modo de papilla; v se mezcla
homaogeneaments

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

7058L - AROMA GUINDILLA

Aromas picantes Dosis: as

Extracto natural Irp-uadut:h e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica.
Se presenta en formato liguide.

Disponible en: s¢ aplica directamente en pobvo o disuelto on agua, a modo do papilla, v se mezela
homaogeneamenia

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

8317L - AROMA LIMON

Aromas frutales Dosis: as

Extracto natural Irpuadut:lﬂ e hidrosoluble concentrado extraido directamente de .
diferentes especies para evilar la conlaminacién macrobidlica. f »

Sa presenta en formato liguido. _ /'_\

Disponible en: s¢ aplica directamoente en pobvo o disuelto on agua, a modo do papilla, v s¢ mezcla
homageéneamentes

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0129 - AROMA LIMONADA

Aromas frutales Dosis: as

Extracto natural liposoluble e hidrosoluble concentrado etraido directamente de
diferantes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.

Se presenta en formalo liguido. h- ‘\\_/
-

Disponible en: s¢ aplica directamaonte en pobeo o disuelto on agua, a modo de papilla, v se mezcla
homogéneaments

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

8463L - AROMA NARANJA

Aromas frutales Dosis: Qs

Extracto natural Irpumlutala e hidrsoluble concentrado extraido directamente de ff T
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica. -
Se presenta an formalo Nguida. r )/—\

Disponible en: s¢ aplica direclamaonte en pobo o disuelto on agua, a modo de papills; v se mezcla
homogeneamenta

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0501 - AROMA RON NEGRO
Aromas alcoholicos Dosis: as

Extracto natural liposoluble e hidrosolubie concentrado extraido directamente de P ‘
difarentes especies para evilar la conlaminacién macrobidtica.
Se presenta en formalo Nouido.,

Disponible en: se aplica directamente sobro ol producto, la papdla o por imyeccidn,

Autorizado en: Alérgenos: Envase: l

CUIPCRA,
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0502 - AROMA VINO OPORTO

Aromas alcoholicos Dosis: as

Extracto natural liposoluble e hidroscluble concentrado extraido directamente de
diferantes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica.
S presenta an formalo Mguido.

Disponible en: se aplica directamente sobro ol producto, la papdia o por inyeccidn,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

0504 - AROMO VINO JEREZ

Aromas alcoholicos Dosis: as

Extracto natural Irp-uaull.lblu e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidhica.
Se presenta en formato liguide. ‘

Disponible en: se¢ aplica directamente sabro ol products, la papdla o por inyeccidn,

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

0503 -AROMA BRANDY

Aromas alecoholicos Dosis: as

Extracto natural Irp-uadut:lﬂ e hidrosoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacién macrobidlica.
Se presenta en formalo guido.

Disponible en: se¢ aplica directamente sobre el products, la papdia o por imyeccion,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0251L - AROMA CHOCOLATE

Aromas duces Dosis: Qs

Extrack natural Iwaulubla e hidmsoluble concentrado extraido directamente de
diferantes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.

Se presenta an formalo Nguida.

Disponible en: s¢ aplica directamente sobre ol producto, la papdla o por inyeccidn,

Autorizado en: Alérgenos: Envase: !

8734L - AROMA TRUFA

Aromas vegetales Dosis: Qs

Extracto natural Imuauhbla e hidrsoluble concentrado extraido directamente de
diferentes especies para evilar la conlaminacion macrobidtica.
Se presenta an formalo Nguida.

Disponible an: s¢ aplica directamaente sobro ol products, la papdla o por inyeccion,

Autorizado en: Alérgenos:

www.sancan.com
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0050 - GREISAN

Como textunzanie mejora las caracteristicas organolépticas del producto y permite
raducir of contenida graso an las almmenios.

Ratiens antre 3 v B veces suU peso an aguay reduce la pardida de agua an la coccidn.
No confiere sabor, aroma ni color.

de GREISAN con 3 litros de agua equivalen a 4 Kg, de grasa.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

Retenedor y emulsionante Dosis: Qs

Modo da empleo: s¢ aplica mezclade con agua, a modo de papllla. Se amasa bien junio con la came v
&8 proceda al embutido o conformado. Si se uliliza coma lexturizante, hay gue tener en cuanta que 1 Kg.

CCICUIPCRA,

0254 - FIBREXT

Mezcla de ingredientes funcionales para retener v mejorar la textura en elaborados
CAMICOS.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

Retenedor y emulsionante Dosis:10/80 g/Kg

Modo de empleo: so mezcla la dosis con agua fria (min. 15%) y se afade a ka masa cdrmca.

0601 - FLOR VEGETAL

Producto gelificante y absorbente, Su principal misidn esta en los elaborados curados,
donde absorba y mantiens las juges de la carne, al iempo qua kos higa v kos mantiens
eldslicos, consenvando su humedad v laciliar el corta. Permite la absorcikdn da 4 Kg.
de agua, quedanda la masa compacta. Enlos embulidos ratados por e calor, solo
trabdja como espesante,

embutido elaborado, el agua debe ahadirse despudés de la Flor Vegelal

la masa camica.

Autorizado en: Envase:

Retenedor y emulsionante Dosis: as

Disponible en: se puede apicar directamenie en polvo a la masa cldrnica; en caso de afiadirse agua al

Tambien puede mezclarse Flor Vegetal con agua formando una papilla, que s& mezcla y amasa béen con

CCICURPCRA.

GELIFICANTES - RETENEDORES

www.sancan.com




GELIFICANTES - RETENEDORES

0624 - FLOR VEGETAL SL

Retenedor y emulsionante Dosis: as

donde absorbe y mantiens les jugcs de la carne, al iempo que os higa v ks mantiens
alasticos, consenvando su humedad v tacilfar al corte. Permite la absorcidn da 4 Kg. '
de agua, quedanda la masa compacta. Enlos embutidos tratados por &l calor, solo Py

trabaja como espesante, Sin Lactosa e ;

Producto galiiinan’reyabaurbade.ﬂu principal mision estd en los elaborados curados, [F & i i
1
i

Disponible en: se¢ puede apbcar directamenie en polo a la masa cimica; on caso de afadirse agua al
embutido elaborado, el agua debe ahadirse después de la Flor Vegelal,

Tambsen puede mezclarse Flor Vegetal con agua formando una papilla, que s& mezcla y amasa bien con
la masa carnica.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

SofculPCl A HEA

0605 - SUAVIT

Retenedor y suavizante Dosis: 10/50 g/Kg

Esla especialments indicado en el tratameants de tripa fresca para embutir, déndole

Mezcla de ingredientes y adifivos con accién espesante y emulgenle y suavizande. [ 1 oy
suavidad y cuerpo. ﬁ{

e
W

Ii
Fa

Modo de empleo: se mezcla entre 10 gr. v 50 gr. por litro do agua v so discebve bien. A conlinuacion o
tratan las tripas, por inmersidn en la solucion, durante al menos 30 minutos. Transcurrido este tiempo, las
Iripas guedan mas suaves y esponjosas, listas para su uso

Autorizado en: Alérgenos:

iy

0607 - ECHE L

Retenedar Dosis: as

Producto gelificante, absorbente v emulsionante. Principalmenie destinedo a
embulidas frescos, semi-curades ¥ curados como espesanle. En cocidos se emplea
pof &U aporte de proteinas. Absorbe ¥ mantiens los [ugos de la carne, al Bempo que
los liga y los mantiene elasticos, conservands su humedad v acil®anda el corte,

La fuerza de absorcidn es de 1 Kg. de producta por 4 Kg. de agua, y muy ioleranie.

Disponible en: s¢ pusde apicar directamanie en polvo a la masa chmica; en caso de atadinrse agua al
embutido elaborado, el agua debe afiadirss despuds de ECHE'L,

En cualquier caso, puede mezclarse ECHE'L con agua foermando una papilla, que se mezcla y amasa
bien con la masa carmica.

Autorizado en: Envase:

CCICUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




Espesante Dosis: 5/20 g/Kg

Producto espesante instantdneo para producios alimenticios. Se caracteriza por serun
espesanta de texlura suave, rapida hidratacion y sabor neutne. Es u products estable y
no presenta sinérasis anc kbs medsos dcidos, el horneado, of almacenamiento ¥ ciclos
de congelaciin y descongelacicn ik
Mantiene la textura v la consistencia, y es apta para |la congelacion, s N

Disponible en: se puede aplcar on cualgquier punio do proceso acostumbrada.
Producto espesante ideal en: Salsas y sopas, rellenos de preparacion an frio a base de carmne, verduras
o frutas, Masas congeladas y Aderezos para ensalada,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

0623- DEXTAN

Emulsionante Dosis: 0,115 g/Kg

Mezcla en polvo de aditivos & ingredientes. Pueda aplicarse a todo tipo de elaborados o
camicos, ienatambsén aplicaciones en reslauracion, platos envasados ¥ precocinados, o
salsas y an productos [acteos. Su principal luncldn es la de emulsionanie-galificania }y

y liganie,

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,
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EMULSIONANTES

0602 - SOLIANT

Emulsionante Dosis: 10 g/kg

Mezcla en polvo de aditivos e ingredientes para la elaberacidn de todo tipo de productos
cocidos como; Frankfurt, catalana, "Buil; patas, efc. La imakdad de este producto es la
de mejorar al ligado, la textura la emulsion, B consistencia de los producios acabados,
regular &l pH, enriquecer el sabor y estabilizar [a carga reduciendo ks mermas.

Modo da empbeo: so aplica mezclado con agua, en forma de papilla

Autorizado en: Alérgenos: Envase:
> Q@ $ AEXA

0603 - TAFOST

Emulsionante Dosis: 1/5 g/kg

Regulador del pH y cohessonador de todo tipo embutidos; en curados regula el pH, v
an o ialadas por calor kga carnes y grasas aparte de retenar |iguedo.

Pueda trabaljar tambidn como aditive para salmuera, sobre la base da fesiatos, parala
labricacidn de producios cocidos invectados como jaman cocido. lomo cocido, bacdn,
at,

Modo de empheo: pusde aplicarse drectamente en pehia o mezclads on agua, o mode de papilla, para

amasarse con la masa carica antes de la fase de embutido,
Para aplcacién en salmuera, simplemeante hay que dilwir la dosis indicada en la salmuera,

Autorizado en: Alérgenos:

iy

0611 -SOLIANT VEGETAL

Emulsionante Dosis:10-15 g/Kg

Mezcla en polvo de aditivos e ingredientes para la elabormacion de lodo tipo de productos
cocidos como; Frankfurt, catalana, "Bull; patés, eic, La finakdad de este producto es la
de mejorar ol ligado, la testura la emulskon, b consistencla de los producios acabados,
reguular el pH, enriquecer el sabor y estabilizar [a carga reduciends 5 meamas.

Modo de empleo: s¢ aplica mezclado con agua, en forma de papilia

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

D

VOLVER AL MENU PRINCIPAL




0618 - FLAGE

Retenedor Dosis: 101100 g/Kg

Mezcla de ingredientes en polvo, con accidn gelficante y absorbente. Esta -
prncipalmeants indicado an alaborados frescos como Salchichas, Hamburguesas y 2%
an efaborados tratados por calor coma Salchichas Franklur, pastas finas, Barra York, a
Jamdn cocido, el :‘g‘

La fuerza de absorcién es de 1 por 10. e A

Dizponible en: se puede aplicar directamenie en pobo a la masa cdrica; on caso de aftadirse agua al
embutido elaborado, el agua debe afladirse después de la Flage. Tambigén pusde mezclarse Flage con
agua formando una papilla, que se mezcla y amasa bien con la masa carmica. Este producto asimila muy
bien su propio exceso, slempre quedanda elaskca y sin embarrar la masa si se mantiene fria

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA, >

1060 - TEX-VEGAN GUISANTE

Preparado semi-completo Dosis: 200 g/kg
Proteina texturizada de guisanie con la finalidad de mejorar ba texdura v emulsion en T S
elaborados frescos vegetananos. i e Catyy
: “! .

LpEEedie

T O i

Modo de empleo: s¢ mezcla la dosis con ol agua y dospuds anadimos ol aceile. S¢ amasa ¥ S procede
al embutido o confermade

Autorizado en: Alérgenos:

@

EMULSIONANTES
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15-COLORANTES
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AMARILLO
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MARRON
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ROJO
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OTROS




0804 - AMARILLO HUEVO LiQUIDO

Colorante amarillo Dosis: as

Mezcla de ingredienies colorante amarilly natural, Estd especialmente indicado en
ledo tipo de productos elaborados akmantanas.
Producta que carece de contraindicaciones.

Disponible en: s¢ afade directamente al producto a aplicar. o mezclade en agua.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

0805 - AMARILLO ALIMENTARIO POLVO

Colorante amarillo Dosis: S/ regl.

Colorante sintético mezclado al 3% en poblvo.
La dosis wviene delerminada por el reglamento (UE) 13332008 vy poslenores
modificaciones.

Disponible en: s¢ afade directamente al producto a aplicar. o mezclade en agua.

Autorizado en: Alérgenos:

IS0
O
-
=
oC
<
=
<
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0801 - MARRON CARAMELO

Colorante marrdn Dosis: as

Colorante caramelizado con sabor espectado.
Es termoestiable y especialmenta indicade para frankiurd, mortadelas, jamon cocido,
pasia da sobrasada y panceta.

Disponible en: se afade directamente al producio a tralar

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DO

1108 - SALSA PARIS

Salsa Dosis: Qs

Mezcla de aditvos complela para dar cobor v sabor en producios cocinados da manera
laci y rapida.
Mantiene la textura v la consistencia, ¥ es apta para la congelacin.

Modo de empleo: so aplica directamente al preducio.

Autorizado en: Alérgenos:

QO

y

MARRON

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0802 - ROJO CARMIN 20% POLVO

Colorante rojo natural Dosis:

Colorante nafural mezclado al 20% en maliodexinna.
La dosis viene marcada por ol Heglamento [(UE) 13332008 y posltenores
modificacioneas.

Dizponible en: se¢ aplica directamente en pobve o mezelado con agua a melo de papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

sefculPcl A HEA

0803 - ROJO CARMIN 2% LiQUIDO

Colorante rojo natural Dosis:

Colorante nafural mezclado al 20% en maliodexinna.
La dosis viene marcada por el Heglamento [UE) 13332008 y poslenores
moedilicacioneas.

Disponible an: s¢ aplica directamante on pobve o mezelado con agua a mele de papilla.

Autorizado en: Alérgenos:

CCICUIPCRA,

0807 - ROJO CARMIN 5% LiQUIDO

Colorante rojo natural

Colorante nafural mezclado al 20% en maliodexinna.
La dosis viens marcada por ol Reglamento [UE) 1333/2008 y postenores
modilicaciones.

Disponible an: se aplica directamente en polve o mezciado con agua a malo do papilla.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

ROJO

CCICURPCRA.
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0808 - POLNAT COLOR

Colorante rojo natural Dosis: 1/15 g/Kg

Colorante concentrado de plantas considerado “coloring food”

Disponible en: espolvorear en b fase de mezclado con el resio de ingredientes o mezclar con agua no
clorada antes de afiadir el producto.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



0806 - DORASOL

Dorador natural Dosis: 1/15g/Kg

Disefado p;ra dar color derado o brasear los pmdudm alimentarios. desamolla con
al calor, un color morano intenso en reaccidn con las protainas del alimento a colorear.

Disponible en: se puede diluir hasta on un 50% dependiendo de [ infensidad del color deseado.
Se puede oblener una coloracidn superficial con spray o pintando al alimenio a colorear o incorpordndolo
a la masa como en un pale o franfurth,

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QDO

OTROS
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0508 - CEBOLLA PRE FRITA

Conserva en aceite Dosis:

Cebolla troceada en dados de Bx& mm. pre frfa en aceite de oliva v envasada en
bolsas antisépticas, tras un proceso de pelada; cortade;, estenlizado y erwvasado.

Disponible an:

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

QO

0509 - CEBOLLA PURE

Conserva Dosis:

El puré de cabolla se almacena a femperaiura ambiente, por lo que no es necesaria
la refrigeracion. Vienan en bolsas asapticas vy =8 preparan a partir de vanedades de
cabolla impeas, sanas y bien maduras, con pulpa dorada, piel firme vy dulces.

Muy productivos para plalos preparados como salsas, v malerial precocinado,

Disponible an:

Autorizado en: Alérgenos:

DO

0509 - CEBOLLA COCIDA

Conserva en su jugo Dosis:

Cebolla corlada ¥ cocida en su propio jugo,
Muy uthzada lasana, macarmornes, aviobles, albdndigas, croguelas, saksas, pales,
pasteles, morcillas y salchichas y muchos olros,

Disponible en:

Autorizado en: : - Envase:

CEBOLLA

DO

177 www.sancan.com



0522 - CEBOLLA CARAMELIZADA

Conserva en su jugo Dosis: Qs

Las cebollas caramelizadas mejoran su increible sabor nalural. Scn excelentes en
sandwiches, pizzas, pastas, sopas, plates de carms, pescado y huevos, o an bandejas
de aparitivos que decoran.

Disponible an:

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

CEBOLLA

VOLVER AL MENU PRINCIPAL
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LISTADO POR REF. SANITARIA




COD. SANCAN ADITIVO N E CLASE
00000053 TARTRAZINA 85% E-102 COLORANTE
00000008 ROJO CARMIN 50% E-120 COLORANTE
00000016 ROJO CARMIN 29% E-120 COLORANTE
00000037 ROJO PUNCEAU (85%) E-124 COLORANTE
00000067 ROJO CONACERT E-128 COLORANTE
00000051 ROJO ALLURA 85% E-129 COLORANTE
00000035 CARAMELO COLOR E-150D COLORANTE
00000031 PROPILENGLICOL 1,2 E-1520 HUMECTANTE
00000154 CARBON VEGETAL E-153 COLORANTE
00000028 BETACAROTENO 1% E-160A COLORANTE
00000038 ACIDO SORBICO E-200 CONSERVANTE
00000001 SORBATO POTASICO E-202 CONSERVANTE
00000007 ACIDO BENZOICO E-210 CONSERVANTE
00000006 BENZOATO SODICO E-211 CONSERVANTE
00000009 SULFITO SODICO E-221 CONSERVANTE
00000026 METABISULFITO DE SOSA E-223 CONSERVANTE
00000143 METABISULFITO POTASICO E-224 CONSERVANTE
00000005 NITRITO SODICO E-250 CONSERVANTE
00000004 NITRATO POTASICO E-252 CONSERVANTE
00000058 DIACETATO SODICO E-262 CONSERVANTE
00000117 ACIDO LACTICO E-270 ANTIOXIDANTE
00000014 ACIDO ASCORBICO E-300 ANTIOXIDANTE
00000013 ASCORBATO SODICO E-301 ANTIOXIDANTE
00000025 VITAMINA-E TOCOFEROL E-306 ANTIOXIDANTE
00000029 BHA BUTILHIDROANISOL E-320 ANTIOXIDANTE
00000003 BHT BUTILHIDROTOLUENO E-321 ANTIOXIDANTE
00000017 LACTATO SODICO POLVO E-325 ANTIOXIDANTE
00000015 ACIDO CITRICO E-330 ANTIOXIDANTE
00000002 CITRATO SODICO E-331 ANTIOXIDANTE
00000020 TARTRATO POTASICO(CREMOS TARTARO) E-336 ANTIOXIDANTE
00000060 ALGINATO SODICO E-401 GELIFICANTE
00000137 CARRAGENATO KAPPA E-407 GELIFICANTE
00000041 GOMA GUAR E-412 GELIFICANTE
00000030 GOMA XANTANA E-415 GELIFICANTE
00000184 SORBITOL POLVO E-420 GELIFICANTE
00000045 TRIPOLIFOSFATO SODICO E-451 EMULSIONANTE
00000131 METILCELULOSA E-461 GELIFICANTE m
00000034 CARBOXIMETILCELULOSA E-466 GELIFICANTE
00000046 BICARBONATO SODICO E-500(ii) ANTIAGLOMERANTE o
00000147 CLORURO POTASIC E-508 ANTIAGLOMERANTE
00000065 CLORURO CALCICO E-509 ANTIAGLOMERANTE >
00000066 CLORURO MAGNESIO E-511 ANTIAGLOMERANTE
00000012 SULFATO ALUMINIO E-523 ANTIAGLOMERANTE )
00000181 HIDROXIDO SODICO E-524 ESTABILIZANTE h
00000180 HIDROXIDO PQOTASIO E-525 ESTABILIZANTE pet—
00000176 DIOXIDO DE SILICIO E-551 ANTIAGLOMERANTE
00000010 GLUTAMATO MONOSODICO E-621 POTENCIADOR SABOR Q
00000032 GLICINA SODICA E-640 POTENCIADOR SABOR <
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16-INGREDIENTES
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LISTADO ALFABETICO




COD. SANCAN

00000113
00000159
00000050
00000120
00000011
00000144
00000145
00000167
00000141
00000174
00000027
00000118
00000022
00000134
00000044
00000064
00000132
00000048
00000177
00000146
00000125
00000018
00000055
00000036
00000155
00000056
00000019
00000021
00000100
00000033
00000168
00000142
00000133
00000183
00000069
00000178
00000047
00000165
00000049
00000179
00000043
00000186
00000136

INGREDIENTE

ALBUMINA DE HUEVO EN POLVO
ALMIDON DE GUISANTE NASTAR
ALMIDON DE TAPIOCA
ALMIDON PREGEL GUISANTE
ALMIDON PREGEL MAIZ
AROMA CARNE

AROMA POLLO

AZUCAR CRISTAL N 2 SP
AZUCAR INTEGRAL moscovada
BROMELAINA 1200 GDV
CASEINATO SODICO
DEXTRINA BLANCA
DEXTROSA

ESCAMAS SAL

EXTRUSADO MAIZ B714
EXTURA

EXTURA POLLO ASADO
FECULA DE PATATA

FIBRA DE GUISANTE CELLULA
FIBRA DE GUISANTE SWELITE
FLOR DE SAL

GELATINA 150 PS 30

HUEVO ENTERO EN POLVO
INULINA

JARABE GLUCOSA
LACTOALBUMINA 80% PROTEINA
LACTOSA

LECHE EN POLVO 1%

LECHE EN POLVO 26%
MALTODEXTRINA

MAXAROM RYE ASADO
MAXAROM RYE CERDO
MAXAVOR RYE D TERNERA
NATA EN POLVO 50%
OLEORESINA 50.000

PAPAINA

PHYTOSTEROL 99% non GMO
PROTEINA GUISANTE
PROTEINA SOJA 68%

SAL FOMENTO

SAL PI

VINAGRE EN POLVO

YEMA DE HUEVO

2
LL
—
<
—
-
LUl
o
O
=
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ATADO

186

ALMACENAJE
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PRODUCCION




BOBINAS HILO

Atado

Bobines de hilo para atar; pr—
-C-15 60% poligster - 402 algoddn. Muy resistente con siete puntas. :
ANG 1005 poliéster. Muy resistents con nueve puntas,

Con registro sanitario.

Disponible an: bBlanco

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

MADEJA

Atado

Bobinas de hilo para atar;
«N-3  Muy resistente con 9 puntas.
Caon regisiro sanitario. i~

Disponible en: blanco y rojo

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA,

HILO CORTADO

Atado

Hilo cortado a 45 cm
MU con nueve puntas.
12 . con once puntas.
Con registro sanitario,

Disponible an: blanco - mojo - azul - verde - amarilia - negro - banco’rojo - Manco/azul - blancoverde -
bBlancofamarillo - Hancofamarillo - blanco'negno - mjo/azul - cjo’/amarille - azulblanco

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

www.sancan.com




BOLSA DE VACIO

Almacenamiento

Desde 70 a 140 micras, Alta funcionalidad y calidad.

Disponible en: 110x400 - 1206200 - 120x400 - 140x450 - 1500200 - 150x300 - 150x500 - 160x250 -
165x225 - 165x350 - 17250 - 1B0x250 - 200x250 - 200300 - 200x500 - 220x300 - Z25x300 - 250350
= 250d 00 - 270400 - 300x350 - 300w400 - 350700 - 350x450 - 3T0RG00,

aolicitar presupuesta

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

BOLSA TRANSPARENTE/METALIZADA

Almacenamiento

Bolsas con una cama IEEI-!'IE:I'HI’EﬂfE-}I' ofra metalizada, mi.::.' recomendable para
ambutidos.

Disponible en: 170x250 - 200300,
Solicitar presupuesio

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCAA,

BOLSA RETRACTIL

Almacenamiento

La bolsa después de proceder al envasado al vacio de los productos se adapta a su
formia.

Disponible en: 140x250 - 1500250 - 150x400 - 1500450 - 150600 - 20006300 - 200x400 - 3000450 -
S00x500 - 325x550 - 325x550,
Solicitar presupuesio

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



Almacenamiento

TR s mmw =

Disponible en: 140x200 - 185x200 {180 micras).
Solicitar presupuesto

Autorizado en: Alérgenos:

CURPCAA,

Envase:

www.sancan.com




CELOFANES PARA HAMBURGUESA

Complementos

Eah;fanea para la ﬁrnﬂemién de hamburguesa &n -d:iamniﬂﬂ gramajes,

Disponible en: Onal Bx11
Redondo 50 mm - 65 mm - 88 mm - 130 mm 150 mm
Cuadrado 5x5
Hobinas y packs para magquina Gaser

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

DSO

TRIPAS ARTIFICIALES

Embutir

Eﬂﬂ'll.l'-lﬂ‘ll Elni:'ulh:lna cocidos de gmn calibre, p-:rﬁ-armb. mortadelas, chopes, efc, ;.d" P
La camcteristica mas imporiante son su resislancia en la embuticion, en-ol dipado vy |G
an la coccidn, Ademds resullan impermeables v evitan mas las pérdidas de agua v
aenlradas de gases. como & oxigeno,

Disponibde en: Solicitar informacidn y presupuesto.

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCAA,

PALILLO

Complementos

-Bambd, Mliy resistente al fuego.
-Madara Mejor acabado. i

Disponible en: 245x3.8 mm. - 20003 mm.
Paguetes de 1000 unidades o cajas.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

VOLVER AL MENU PRINCIPAL



MALLAS

Complementos

Se utiliza para mantener a forma de ngﬁnua rellenos de came en cruds o cocinado.

-
S

-
R f.

Disponible en: 12¢ - 142 - 16¢ - 182 -20c - 22¢ - 24c - 26¢ - 2Be
Se sirve por unidades.

Autorizado en: Alérgenos: Envase:

CUIPCRA,

EQUIPACION PERSONAL

Complementos

Delantales, batas, .zapalua. equipos de lrrq:uza

Disponible en: en diferentes tallas y modelos
Solicitar informacian y presupuesio,

Autorizado en: Alérgenos:

CUIPCRA
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